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Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
17; 18; 55; 59; 67

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 14; 27; 32; 36; 40

Percze Miklós költő zenés iro-
dalmi esttel fűszerezett könyvbe-
mutatóján vehettek részt a versek 
szerelmesei az elmúlt héten a Szabó 
Károly Városi Könyvtárban. 

Az program a tiszafüredi költő 

gitáros-dalos szereplésével kezdő-
dött, melyet a Kőris Kamarakórus 
koncertje követett Varró-Sasi Il-
dikó karnagy vezetésével. 

A továbbiakban helyi műked-
velők produkciója színesítette a 

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
2; 21; 23; 25; 27; 28; 30

2; 11; 14; 20; 24; 30; 31

A Joker heti nyerőszámai:
3; 4; 8; 1; 9; 2

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
4; 9; 15; 24; 28; 2; 6

könyvbemutatót. Czakóné Bekő 
Mária előadását Gyóni Borbála 
és Gyóni Ilona szavalata követte, 
aláfestő zenével gitáron közremű-
ködött Medvegy Dorka. 

A verseskötet bemutatásában a 
költő Percze Miklós beszélgetőtár-
sa Juhász Nándor, a Nagykőrösi 
Arany János Kulturális Központ 
igazgatója volt.

A kötet érdekességei közül ki-
emelnénk, hogy az egyik illusztrá-
tor, Pesti Gerzsonné Simon Te-
rézia nagykőrösi származású.

Az alkalom színvonalát és sikerét 
igazolja az érdeklődők száma, akik 
megtöltötték a könyvtár „rendez-
vénytermét”. 

K.Zs.B.T.
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Hérakleitosz antik görög böl-
cselő mondta annakidején: „In-
dulat ellen harcolni nagyon nehéz, 
mert amit akar, azt a lélek árán 

veszi meg!” – Hát ez a megállapí-
tás több ezer év után is igaz, hiszen 
az indulattal teli gyűlölet a lelket 
veszejti el.

Kemény mondatok…

Notesz Politikai(?) nyelvújítás?
Még egyetemi előfelvételis korom-

ban az akkori állampárt fennen hir-
dette, hogy bevonult katonák lévén, 
óvakodjunk a diverzánsoktól. Akkor 
ezt a szót politikai szlengben diver-
nyákra módosították. 

Úgy tűnik számomra, hogy 
a történelem ismétli önmagát, 
mert most a miniszterelnök a li-
berális szó helyett libernyáknak 
nevezte az EU liberálisait. A hol-
land miniszterelnökre – átlépve a 
diplomácia nyelvhasználat aján-
lott korlátait – a fickó kifejezést 
használta. 

A rendszerváltás óta egyre több, 
főleg a szélsőjobboldalra jellemző 
módosított új szó jelent meg, ilyen 
például a zsidókra használatos bibsi 
szó, vagy ennek megbélyegző válto-
zata, a libsi, melyben benne van a 
liberális, de a zsidó szó is. 

Miniszterelnökünk, Orbán Viktor 
a koronavírus-járvány elején beje-
lentette, hogy a járvány miatt a tu-
rizmusnak kampó. Ő meghirdette 
egyúttal a munkaalapú társadalmat, 
és a bíróság által a  gyöngyöspatai ro-
máknak a szegregáció miatt megítélt 
anyagi elégtételt megkérdőjelezte, az-
zal az indoklással, hogy más keccsöl, 
míg egyesek munka nélküli jövede-
lemhez jutnak.

Szóval így állunk a rendszer-
váltás utáni politikai nyelvészke-
déssel, melyet sajnálatos módon a 
kormányon lévő párt miniszterel-
nöke használ, úgy mint a kampó-
zást és a keccsölést.

Ezeket a szavakat a legegyszerűbb, 
tanulatlan, előítéletes emberek értik 
meg, és azt is kimondhatjuk, hogy 
Orbán Viktor nem véletlenül hasz-
nálja ezeket a szavakat. Tudatosan 
használja, mellyel egyfajta, a „néppel” 
történő azonosulást akar demonst-
rálni. Tegyük hozzá, az ember ál-
talában olyan kifejezést nem tesz 
magáévá, amelyről azt érzi, hogy 
olyan társaság használja, ame-
lyikhez nem akarna tartozni. Ez 
a társaság most, melyet nyelvújí-
tó kifejezéseivel a magyar mi-
niszterelnök megcéloz, éppen a 
szélsőjobboldali, gyűlölettel teli, 
de amúgy nyomorba taszított tö-
meg.

Tegyük hozzá, a magyar kormány-
fő megszólalásaiban korábban sem 
volt idegen a lenéző, már-már pök-
hendiségbe hajló megvető stílus.

A menekültválság óta kifejezetten 
tapasztalhatjuk, hogy folyamatosan 
célozgat a láthatatlan háttérhatal-
makra, a hazai civil ügynökökre, akik 
külföldi érdekeket képviselnek, és 
persze elmaradhatatlan a Sorosozás, 
melyet Soros György kilencven éves 
magyar származású emberre használ, 
pedig annakidején az ő pénzén tanult 
külföldi egyetemen. Az angol nyelv-
tudása is innen van. 

Használt már ő olyan kifejezést 
is, hogy gazdaállat híján a magyar 
parazitáknak meg vannak szám-
lálva a napjai. Ezt a kijelentését 
nem akármikor tette, hanem még 
a 2016-os március 15-i beszédé-
ben. Beszélt ő emberjogi harcosok 
falkáiról is, mely azt gondolom nem 
illő beszéd egy, a népet képviselő mi-
niszterelnök szájából. Mert ő nem-
csak azoknak a miniszterelnöke, akik 
őt megválasztották, hanem az egész 
magyar népé. Ezt ő is annakidején 
hangoztatta, mikor azt mondta, 
hogy nem a kétharmad miniszterel-
nöke vagyok, hanem az ország egé-
szének, háromharmadának. 

Ezek után idevaló az a mondá-
sa is, hogy ne azt nézzék, hogy mit 
mondok, hanem, hogy mit csinálok. 
Való igaz az, hogy az embert nem a 
beszéde, hanem a tettei jellemzik leg-
inkább. De emlékezzünk csak arra is, 
hogy valamikor ő mondta fennen és 
büszkén, hogy én még sohasem ha-
zudtam.

Ki érti ezt?
Kocinkó

Rendkívüli ülések?

A nyári időszakban a parlamentben két rendkívüli ülés volt. Az elsőt 
még a brüsszeli költségvetési tárgyalások előtt Orbán Viktor hívta össze. 
Ekkor hatalmazták fel a kormányfőt egy olyan tárgyalási vétócsomaggal, 
mely azt hivatott volna szolgálni, hogy ha például az Európai Bizottság a 
hét évre szóló költségvetési pénzek felosztását jogállami kritériumokhoz 
köti, akkor Orbán Viktor a parlamenti felhatalmazásra hivatkozva vétóz-
hatott volna. 

Mint utóbb kiderült, ezt nem tette, bár a jogállamiság kérdését az Euró-
pai Bizottság végül is benne hagyta az előterjesztett anyagban, melyet majd 
az Európa Parlament fog tárgyalni.

A másik rendkívüli parlamenti ülést az ellenzék hívta össze abból a cél-
ból, hogy Orbán Viktor miniszterelnök számoljon be arról, hogy Brüsz-
szelben hogyan sikerültek a tárgyalások, és sikerült-e a magyar parlament 
előírásait betartatnia.

A ház összehívását erre a második rendkívüli ülésre negyvenkét fő el-
lenzéki képviselő javasolta, de a Fidesz bejelentette a KDNP-vel karöltve 
– még a rendkívüli ülés előtt -, hogy ők nem vesznek részt ezen a második 
rendkívüli ülésen, így az eleve határozatképtelen lett. A szomorú az, hogy 
sajnos nincs ebben már manapság semmi rendkívüli!

A kormány is hasonlóképpen nyilatkozott, tehát sem a kormánypárti 
százharminckét bátor képviselő, sem a kormány nem volt jelen ezen az ülé-
sen, és nem akarták meghallgatni Orbán Viktort.

Már maga ez a tény azt bizonyította, hogy a kormányfő, Orbán Vik-
tor számonkérése ebben az országban, ilyen parlamenti összetétel-
ben eleve lehetetlen. 

Azt sem lehet mindezek fényében megítélni, hogy a DK ugyan mit akart 
elérni, hiszen eleve kudarcra volt ítélve a miniszterelnök beszámoltatása. 

Csak annyi történt, hogy az ellenzéki vezérszónokok elmondták a ma-
gukét az üres kormánypárti padsorok előtt, melyekből csak pár mondatot 
idézek: 

Gyurcsány Ferenc azt találta mondani, hogy „Magyarországnak 
züllött kormánya van!”

Kocsis-Cake Olivio (Párbeszéd) szerint: „Nem a parlamentnek 
van kormánya, hanem a kormánynak van egy parlamentje.”

Tóth Bertalan, az MSZP elnöke imígyen fogalmazott: „A kor-
mányfő az uniós csúcs előtt megszavaztatott magának egy bumbur-
nyák politikai nyilatkozatot.”

Azonban az ellenzék szerint az abban foglaltak nem teljesültek, 
az orbáni győzelmi jelentések ellenére. Az már csak a hab a tor-
tán, hogy erről a második parlamenti rendkívüli ülésről hivatalos 
tv-közvetítés nem is volt, csak az interneten lehetett nyomon kö-
vetni, már akit érdekelt a dolog.

A két rendkívüli nyári ülés bebizonyította, hogy a Fidesz és Or-
bán Viktor kormányfő a parlamentet csak biodíszletként használja, 
ott érdemi vita nem tud lezajlani kormánypárt és ellenzék között.

Megint két olyan rendkívüli ülés történt, melyet nem fognak bejegyezni 
a magyar parlamentarizmus aranykönyvébe.

Kimondhatjuk, hogy jelen viszonyok között a tisztelt ház teljességgel 
felesleges, hiszen ott érdemi politikai döntések – ellentétben egy valódi 
demokráciával – ma már nem születnek.

Marad a Magyar Közlöny, mint meghatározó törvényhely.

ábrahám
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Minden évben egyszer a Norvégiához tartozó Spitzbergákon, bálnák 
tömege – sokszor 50-100 darab is – gyűlik össze, és a vízből kiemelkedve 
órákig mozdulatlanul merednek az égre. Senki, a kutatók se, nem tudják 
miért. Az biztos, hogy valami értelmi képességük kell, hogy legyen, hiszen 
minden állatnak van. Pár éve olvastam, hogy egy bálna egy halászhálóba 

akadt bele, úgy hogy a száját se tudta rendesen kinyitni. Odaúszott egy 
arra haladó hajó mellé, követte, amíg észrevették, és csónakba szállva le-
vették róla a hálót. A bálna ezután távolabb ment a hajótól, többször a 
vízből kiemelkedve csóválta a farkát, majd elment. Ezzel köszönte meg a 
segítséget.                                                                                                         B. M. 

Heti ámuló
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Továbbra is bajban van a nagykő-
rösi önkormányzat 100 százalékos 
tulajdonában álló KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt., ugyanis az elmúlt 
évben sem sikerült egyensúlyba 
hozni a gazdálkodását. A cég múlt 
évi beszámolója, illetve idei üzleti 
terve a legutóbbi önkormányza-
ti ülésen került a képviselők elé. 
Mivel zárt ülésen tárgyalták a két 
napirendet, ezért az ott elhangzot-
takról, illetve az előterjesztés tartal-
máról nem, csak a meghozott hatá-
rozatról tudunk írni.

A 2019. évi beszámolót 382 
millió 227 ezer forint mérleg-
főösszeggel és mínusz 9 millió 
673 ezer forint eredménnyel fo-
gadta el a KÖVA közgyűlési ha-
táskörét gyakorló képviselő-tes-
tület. Ha csak a számokat vetjük 
össze, akkor kedvező elmozdulás-
ként is felfogható, hogy a 2018-as 
évben keletkezett 47 millió 472 
ezer forintos veszteséghez képest 
szerényebb a mínusz.

A 2020. évi üzleti terv sem 
kecsegtetőbb, ezt 419 millió 
661 ezer forint árbevétellel és 
9 millió 534 ezer forint adózás 
előtti veszteséggel fogadta el a 
testület. Igaz, ez is szerényebb a 
2019-re tervezett 30 millió 29 ezer 
forint adózás előtti veszteségnél.

Korábban többször írtunk már 
a KÖVA pénzügyi nehézségeiről. 
A csőd szélére kerülés egyértelmű 
jelének volt tekinthető, hogy az 
alvállalkozói szerződéseket közös 
megegyezéssel felmondva 2018. de-
cember 1. napjától a KÖVA meg-
szüntette a szemétszállítást Csemő-
ben, Mikebudán, Nyársapáton és 
Törtelen.

A tulajdonos önkormányzat 
úgy mentette meg a KÖVA-t 

2018 végén, hogy 30 millió fo-
rint tagi kölcsönt adott saját 
cégének. A tagi kölcsönről szó-
ló előterjesztés tárgyalása során 
került nyilvánosságra, hogy az 
Orbán-kormány átgondolatlan 
intézkedései miatt jutott ebbe a 
helyzetbe a vállalat. 

Ahogy az ország számos pont-
ján, úgy Nagykőrösön is a szemét-
szállítás körüli anomáliák okoznak 
tetemes veszteséget az önkormány-
zat cégének. Mint ismeretes, a kor-
mány a szemétszállítást államosí-
totta, azonban a konkrét tevékeny-
séget, tehát a szemét elszállítását 
Nagykőrösön továbbra is a KÖVA 
végzi, mint a kecskeméti Duna-Ti-
sza közi Hulladékgazdálkodási 
Nonprofit Kft. (DTKH Non-
profit Kft.) alvállalkozója. Viszont 
a szemétdíjakat az állam, vagyis a 
sajtóban csak „kukaholdingként” 
emlegetett NHKV Nemzeti Hul-
ladékgazdálkodási Koordináló és 
Vagyonkezelő Zrt. szedi be, így a 
KÖVA az állam által visszaosztott 
pénzből kénytelen gazdálkodni, 
ami képtelenség, mert eleve kevés, 
és még abban is súlyos elmaradások 
vannak a többlépcsős rendszer mi-
att. Pénz nincs, viszont az autókat 
tankolni kell, a dolgozóknak fize-
tést kell adni.

A cég működésének stabilizá-
lását szolgálja az is, hogy az ön-
kormányzat a városüzemeltetési 
közfeladatok ellátásával saját 
cégét bízta meg idén február-
ban, aminek ellentételezéseként 
végül 133 millió forint támoga-
tást szavazott meg a KÖVA-nak. 
Ezért terveztek „csak” 9,5 mil-
lió forint veszteséggel. 

könyvelő

S p o r t nye l ve n 
fogalmazok, hogy 
mindenki értse, de 
én most a korona-
vírus-járvány má-
sodik hullámára 
gondolok ebben a 
cikkben.

Mondják, lassan túl vagyunk az 
elsőn, azaz az első hullámon, lega-
lább is itt, Magyarországon, mely 
annak ellenére viszonylag gyorsan 
és kevés áldozattal zajlott le, hogy 
az egészségügy, mint szervezet nem 
állt a helyzet magaslatán. 

No, én most nem a nagy áldoza-
tot hozott, és életüket kockáztató 
ápolókra, ápolónőkre, orvosokra 
és mentősökre gondolok, hanem a 
brutális kórházágy kiürítésekre, a 
még mindig kevés tesztelésre, és a 
betegstatisztika megbízhatatlansá-
gára.

Még arra sem ügyelnek, hogy 
az országos statisztikában meg-
jelenjenek számbelileg azok a 
helyi fertőzöttek, akikről az 
embernek eleve tudomása van. 
Szlávik doktor fogalmazta ezt 
meg igen sokatmondóan, ami-
kor kijelentette, hogy a nyil-
vánosságra hozott statisztikai 
adatokhoz képest a valódi fertő-
zöttek és megbetegedettek szá-
ma tíz-, vagy húszszoros is lehet.

Aztán tudjuk vakcina oltóanyag 
hiányában, hogy az alábbi nyilvá-
nosságra hozott szentháromsággal 
küzdhetünk a vírusfertőzés ellen. 
Ez pedig a szájmaszk, a távolságtar-
tás egymástól, valamint a tömegek 
elkerülése. 

Az országos politika ez utóbbi 
harmadikat úgy fogalmazza meg, 
hogy nyilvános focimeccsre lehet 
járni, mert ott nem fogyasztanak 
alkoholt, de koncertet, zenei ren-
dezvényt már nem lehet tartani, 
mert az káros az egészségre, mert 
fokozottan fertőzésveszélyes hely-
zetet jelent.

Ismét más „tudósok” képleteket 
gyártanak azon adatokból kiindul-
va, melyeket már ismernek. Nem 
kell matematikai zseninek lenni 
ahhoz, hogy az ember belássa, hogy 
pár adatból olyan függvényt ka-
nyaríthatok képletek segítségével, 
amilyet csak akarok. A görbe, azaz 
a fertőzés alakulása magától a vírus-
tól függ, nem pedig attól, hogy mi-
lyen matematikai képletet húzunk 

arra a bizonyos kaptafára, azaz a 
meglévő adatokra.

A kötelező távolságtartást is meg 
lehet kérdőjelezni, hiszen ködben, 
poros, pollenes szélben más a füg-
gőleges ülepedési sebesség, mint 
nyugodt, mozdulatlan levegőben. 
Nevetséges és cinikus is az, 
amikor arról vitatkoznak „tu-
dósok”, és minisztériumi veze-
tők(?), hogy egy rendezvényen 
hány ember vehet részt, hogy 
elkerüljük a fertőzést. 

Ez már visszaélés a tudománnyal, 
az azokat nem művelők tekinteté-
ben, hiszen könnyen átfertőződhet 
az ember már ajtónyitás miatt is a 
zárt térben, hiszen megváltozik a 
vírus mozgása az így keltett huzat-
ban, és persze elérhet, azaz megfer-
tőzhet bennünket. 

Aztán itt van a vakcina. Az egyes 
országok egymás elől fogják elkap-
kodni, és áron felül vásárolni a ki-
kísérletezett oltóanyagot. Lesznek, 
akik ezen meggazdagodnak úgy, 
ahogy a lélegeztető készülékek, és 
más védőfelszerelések vásárlásakor, 
beszerzésekor történt ez. Mert min-
dig vannak úgynevezett fürkészek, 
akik anyagilag is érdekeltek a be-
szerzésben. 

A legnagyobb probléma persze 
az, hogy a világ nemzetállamai, de az 
Európai Unió sem képes egyöntetű 
fellépésre a tekintetben, hogy hol a 
legszükségesebb a vakcinával törté-
nő beoltása az embereknek, hogy a 
további járvány terjedését elkerüljük. 

Meghatározó virulógusok, 
szakértők szerint lesz a járvány-
nak második hulláma, 99-100 
%-ra biztosra vehető, csak a 
kérdés az, hogy ez még nyáron 
bekövetkezik, vagy az ősz ele-
jén. Mindenesetre a pandémia, 
a világjárvány-helyzet egyre ag-
gasztóbb, hiszen óriási a fertőzés 
terjedésének üteme a világban. 
Nem kíméli Amerikát, Kínát, 
de Ausztráliát sem. Elindult Kí-
nából, és lazán körbejár a vírus a 
világban. 

Aztán arról is szó van, hogy ez a 
vakcina, mely az immunrendszert 
erősíti, meddig tudja azt tenni? Pesz-
szimista felfogások szerint, lehet, 
hogy pár hónap után, de évente 
legalább is meg kell majd ismételni 
az oltást. Sokan bizalmatlanok a vak-
cinával szemben, és a közvélemény-

P e r i s z k ó p
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Következik a második félidő?
Továbbra is bajban a KÖVA - 

veszteséges a város cége

kutatások szerint sokan nem akarják 
beoltatni magukat ellene. 

Még mindig él az a tévhit, hogy 
a vírus csak az idősebbeket támadja 
meg, jelesül a hatvanöt év felettieket, 
a fiatalokat nem. Ez a megállapítás 
egyáltalán nem igaz, hiszen a koro-
navírus a fiatalokat is megtámadja, 
ha azoknak az immunrendszere 
nem úgy működik, ahogy elvárható 
lenne. Persze igaz az is, hogy idősebb 
korban az immunrendszer sokkal 
gyengébb, mint fiatalkorban. E mö-
gött inkább politikai terméket látok, 
nevezetesen azt, amire több példa is 
van már ebben az országban, hogy 
a fiatalokat szembeállítsák az idő-

sekkel, azaz generációs ellentéteket 
szítsanak.

Végezetül, az sem megnyugta-
tó, hogy a vakcina forgalmazásá-
ról olyan politikusok döntenek 
majd a világban, mint Trump, 
amerikai, vagy Putyin, orosz el-
nök, a hazaiakról már nem is be-
szélve.

Sajnos az emberéleteket, azok 
megvédését felülírja a haszonszerzés, 
mivel minden a pénzről szól a kapi-
talizmusban. 

Legyünk tehát résen, és készül-
jünk a második hullámra, mely biz-
tosan be fog következni.

ábrahám
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Az ember életkora véges, s ennek 
mi, emberek – a világ élőlényei 
közül egyedül – tudatában is va-
gyunk. 

Rövid életünk évekre, életkorok-
ra tagozódik, ez utóbbi lehet csecse-
mő-, gyermek-, kamasz-, felnőtt-, 
idős-, öreg- és aggastyán kor. Már, 
akinek mindez megadatik.

Azt is tudjuk, hogy az ember, 
miután megszületik, első éveit 
nem igazán tudatosan tölti, hi-
szen akkor ismerkedik a világgal, 
s ezért gyámolításra, segítségre és 
támogatásra szorul. 

Később, miután a Teremtő ál-
tal megáldott tudatunk működ-
ni kezd bennünk, környezetünk, 
a társadalom, s a világ dolgait 
kezdjük megismerni, persze a kor-
látaival együtt. 

A kamaszkor mindig a lázon-
gás kora. A serdülőkor jellemzője 
végül is az, hogy előre viszi a vilá-
got, hiszen az ifjú ember mindig 
keresi a miértekre a választ, és ok, 
valamint okozati összefüggéseket 
tár fel a dolgok, jelenségek között.

Felnőttkorban az ember dolgoz-
ni kezd, úgy mondják, megálla-
podik, s ilyenkor meg is alkuszik 
sorsával, megbékél környezetével és 
önmagával is: családot alapít. El-
sősorban mindig azzal a tudattal, 
hogy gyermekeinek majd biztosan 
jobb lesz, mint neki volt, és talán 
többre is viszik nála…

Gyermekeinkben, utódainkban 
szeretnénk látni és felismerni si-
keres és tapasztalt önmagunkat, 
de bizony gyorsan be kell látnunk, 
hogy ez közel sem így van, hiszen 
gyermekeink, azaz az új generáció 
mindig a maga útját járja…

Aztán az élet vége felé, az em-
ber idős korára lélekben, de sok-
szor fizikailag is teljesen magára 
marad. Mire ezt átgondolja az 
ember, és feleszmél, rájön az örök 
igazságra: az élet bizony eliram-
lott mellettünk, úgy, hogy észre 
sem vettük. 

Nem marad más hátra, készül-
ni kell a végső számadásra, hogy 
mit miért tettünk, és jól tettük-e 
azt, amit cselekedtünk. Ilyenkor 
a régmúltból persze előjönnek régi 
cselekedeteink, hibáink is, melye-
ket el lehetett volna kerülni, ha 
az ember akkor másképp gondol-
kodik. Feltámad az ember lelki-
ismerete, hogy egyre gyűlik azok 
száma, akiket többé nem láthat, 
nem beszélhet velük, mert ők befe-
jezték már e földi létet. Bizony, az 
ember akkor válik igazán felnőtté, 
miután elveszíti szüleit…

Ha az embernek több a már 
elhunyt ismerőse, mint a még élet-
ben lévők, akkor bizony ez intő jel, 
hogy közeledik az út vége.

Egy dolog biztos, és ez még a 
leggonoszabb emberekre is igaz, 
a saját lelkiismeretük elől ők sem 
menekülhetnek. Lehet, hogy má-
sok mást hisznek az emberről, és 
képesek vagyunk ezt aktív korunk-
ban magunkról is elhitetni má-
sokkal, hogy mi jók és igazságosak 
vagyunk, de az eltelt idő könyörte-
len számonkérője annak a sok-sok 
évnek, mely megadatott az ember-
nek. 

Ha tiszta lelkiismerettel készül-
hetsz a végső számadásra, akkor 
igaz életet éltél, és mondjuk ki, 
nem éltél hiába.

ábrahám

Forgácsok - Az életkorról…

A hazai ingatlanpiacon még a 
koronavírus megjelenése előtt mér-
séklődni kezdett az árak emelkedé-
se. A korábban meredeken felfelé 
ívelő görbék már a tavalyi évben 
kezdtek egyre inkább ellaposodni. 
Mindennek oka pedig nem más, 
mint egy természetes folyamat. 
Persze a járvány is rátett még egy 
lapáttal, nagyobb fékezésre kész-
tetve az árakat. Ezek az országos 
jellemzőknek megfelelő változások 
mentek végbe Nagykőrös ingatlan-
piacán is.

A nagykőrösi ingatlanok 
tovább drágultak

Nagykőrösön az ingatlanárak – 
valamennyi ingatlantípus esetében 
– dráguló tendenciát mutattak a 
2020 első félévében. Egyrészről az 
áremelkedés nem mondható drasz-
tikusnak, mivel csak kis lépésekben 
történt a növekedés, másrészről 
pedig az emelkedő tendencia nem 
volt töretlen.

Konkrétan a csalá-
di házak tekintetében, 
2019 januárjáról 2020 
júniusára mintegy 25 
százalékkal, 200 ezer Ft/
m²-re drágult az átlagár. 
A vizsgált hat hónapos 
időszak alatt a nagykő-
rösi házak átlag négyzetméter ára 
nem egyenletesen emelkedett, in-
kább hullámzó volt. 

Áttérve Nagykőrös lakáspia-
cára, hasonló görbék rajzolhatók 
fel. Mind a téglalakások, mind a 
panellakások átlag négyzetméter 
ára drágábbnak mutatkozott az 
idei évben, tavalyhoz képest. A 
téglaépítésű lakások átlagára 2019. 
január és 2020. június között 200 
ezer Ft/m²-ről 290 ezer Ft/m²-re 
emelkedett. A panelek ára pedig 
ezen időszak alatt négyzetméte-
renként átlagosan 30 ezer forinttal, 
270 ezer Ft/m²-re növekedett.

Nagykőrös mellett Törtelen 
sem olcsók a házak

Nem csak azoknak kell mélyen a 
zsebükbe nyúlniuk, akik Nagykő-
rösön szeretnének házat vásárolni. 

Az Ingatlannet.hu által vizsgált 
Dél-Pest megyei települések közül 
ugyanis nem Nagykőrös családi há-
zai a legdrágábbak, hanem Törtelé. 
Kettőjük között ugyan nem nagy 
a különbség, mondhatni egy ár-
színvonalon mozognak: míg Nagy-
kőrösön idén júniusban a házak 
egyetlen négyzetmétere átlag 200 
ezer forintba került, addig Törtelen 
210 ezer forintba. 

Az elemzett versenyzők között 
a júniusi átlagáraik alapján, még 
Nyársapát tartozik a drágább tele-
pülések közé. Itt a családi házak át-
lag négyzetmérer ára kis híján elérte 
a 180 ezer forintot. Csemőn ennél 
átlagosan 20 ezer Ft/m²-rel voltak 
olcsóbbak a házak. Jászkarajenőn 
és Abonyban mutatkoztak legked-
vezőbbnek az árak, ahol a családi 
házak 150 ezer Ft/m²es átlagáron 
kerültek eladásra 2020 nyarának 
elején.

A főváros, szemben vidékkel
Természetesen egy budapesti in-

gatlan ára, legyen az ház vagy lakás, 
mindig is borsos volt. A fővárosi és 
vidéki árak között idén is jelentős 
különbség mutatkozik. A júniusi 
átlagárakat nézve, egy nagykőrösi 
házat jellemző 200 ezer Ft/m²-rel 
szemben, Budapesten egy házért 
átlag 540 ezer Ft/m²-t kellett fizet-
nie a vásárlóknak. A két versenyző 
téglalakásainak árkülönbsége négy-
zetméterekre bontva ennél még 
látványosabb, több mint félmillió 
forint volt.

Az árak alakulásának folyamata 
is másként alakult 
a fővárosban vidék-
hez képest. Az elő-
zőekben bemutat-
tuk, hogy vidéken 
még emelkedőben 
vannak az árak. Bu-
dapesten azonban 
az MNB felmérése 
szerint, már csak 
stagnálás fedezhető 

fel. Amennyiben a jövőben ez a 
tendencia fog tovább érvényesülni, 
akkor a szakértők elképzelhetőnek 
tartják, hogy a 2020 végi lakásárak 
szinte megegyeznek majd a 2019 
végén látottakkal.

Merre tartanak Dél-Pest megye ingatlanpiaci árai?
– az ingatlanet.hu felmérései alapján

Isten éltesse
a névnapjukat
ünneplőket!
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***
A kormányszóvivő bejelentet-

te, hogy Ausztráliából mintegy 
kétszáz kengurut importálunk. 
Indoklásul hozzátette, mindezt 
azért, hogy a magyarok megta-
nuljanak üres erszénnyel is ug-
rálni.

***
Nem az a paraszt, aki a mezőn 

dolgozik, hanem az, aki ezért lenézi 
őket!

***
Ma már egyre több Fideszes 

írja fel a narancssárga pólójára 
a párt népszerűségvesztése mi-
att: „Holland vagyok, nem Fi-
deszes!”

***
Egy emberrel kétféleképpen le-

het beszélnie egy politikusnak a 
magyar belpolitikában: Őszintén, 
vagy az ő szintjén!

***
A hollandokkal úgy összevesz-

tünk az EU-ban, a költségvetési 
vitában, hogy Szijjártó Péter kül-
ügyminiszter azonnal megüzente 
nekik, hogy ezentúl Fidesz-színek-
ben, azaz narancsos mezben többé 
már nem focizhatnak.

***
Az egyszeri politikus mondta:
- Egy nő miatt iszom, és mindig 

is egy nő miatt ittam! És éppen ide-
je már, hogy közülük valamelyik-
nek végre megköszönjem!

***
Minél több embert ismerek meg, 

annál jobban kezdem megérteni, 
hogy Noé – annakidején – miért 
csak állatokat vett fel a bárkájára! 
– jelentette ki Okos Béla könyvelő.

***
A női báj akkor az igazi, ha már 

elvesztette a maga ésszerűségét! – 
állítja az egyszeri politikus.

***
Az idős gazdag ember csábítása 

így szól a fiatal hölgyek felé: 
- Akar-e az özvegyem lenni?

***
Miből építették az egyszeri 

városban a sportszékházat? 

Ha a magyar kormánypárti 
politikusok fontoskodását és 
szavazását energiára változtat-
nánk, akkor nyugodtan le lehet-
ne kapcsolni az országos háló-
zatról a Paksi Atomerőművet.

***
A ti adóbefizetéseitekből ne-

künk minden sikerül! – jelen-
tette ki az egyszeri városi poli-
tikus.

***
Minden férfi keresi álmai nőjét – 

s ha megtalálja -, aztán nem győzi a 
felesége elől rejtegetni! – jelentette 
ki Okos Béla könyvelő.

***
Az egyszeri politikus felesége a 

barátnőjének:
- A férjem még házasságunk első 

évében minden reggel egy csókkal 
ébresztett az álmomból.

- Na és utána?
- Hát vett egy hangosan csörgő 

ébresztőórát!
***

Pistike az apjához:
- Apa, apa! Anyu sokkal jobban 

vezet, mint te!
- Na és ezt miből gondolod kisfi-

am?
- Hát abból, hogy úgy állt be 

most a garázsba a kocsinkkal, hogy 
ki sem kellett nyitni a garázsajtót.

***
A kislány egy levelet olvas fel az 

apjának:
- Szerelmes vagyok a szomszé-

dunkba, és ezért megszököm vele.
Mire az apa:
- Jó, hogy előre szólsz erről kislá-

nyom, így legalább nem kell felesle-
gesen keresnem téged.

- De drága apa, én az anyu levelét 
olvastam fel neked!

***
Vendég a pincérhez:
- Főúr! Ez az étel ehetetlen, hívja 

a szakácsot!
- Felesleges uram, hiszen ő sem 

tudja megenni! – válaszolja a pin-
cér.

***
Nem az alkohol fogyasztás a 

különbség a focimeccs és a zenés 
rendezvények között, hanem az, 
hogy a zenészek a focistákhoz 
képest legalább tudnak játszani.

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Augusztus 10-től 16-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Augusztus 17-től 23-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Augusztus 10-től 16-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Augusztus 17-től 23-ig: SZENT GYÖRGY PATIKA  Biczó Géza u. 2.
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
augusztus 10.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 11. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
augusztus 12. CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
augusztus 13. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 14. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 15. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
augusztus 16. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 17. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 18.SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
augusztus 19.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 20.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 21. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
augusztus 22. CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.

augusztus 23. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.

A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

- Mikro betonból!
- Mi az a mikro beton?
- 5 % beton és 95 % mikrofon-

ba mondott duma!

***
Az egyszeri politikus egyben 

nagy színész is. Ezért szeretné 
már a nép több darabban is lát-
ni.

***
Hogyan edzenek az idősödő 

férfiak a strandon?
- Ahányszor csak egy jó csajt lát-

nak, akkor behúzzák a sörhasukat!
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Hát nem tagadta meg önmagát 
Lázár János egy interjúban, mint 
volt kancelláriaminiszter. Igen, 
ő volt kancelláriaminiszter, és a 
vesztét az okozta – a jólértesül-
tek szerint – , hogy nem mindig 
Orbán Viktor feltétlen híveként 
mutatkozott meg a nyilvánosság 
előtt, ellenkezőleg, olykor poten-
ciális kihívójaként bukkant fel, fő-
leg a heti rendszeresen megtartott 
kormánytájékoztatóiban.

Sokan mondják, ez okozta a vesztét, 
és a hajdani harmadik legbefolyásosabb 
politikusból visszaesett helyi, hódme-
zővásárhelyi és persze szegedi potentát-
tá, akinek az lett volna a leváltása után 
a feladata, hogy a déli országrész e tér-
ségét elhódítsa részint Botka Lászlótól, 
Szeged polgármesterétől, részint pedig 
Márki-Zay Pétertől, aki pedig Hódme-
zővásárhely polgármestere.

Csak emlékeztetőül, valamikor eb-
ben a hódmezővásárhelyi polgármes-
teri székben ült Lázár János is, mielőtt 
hullócsillagszerű politikai karrierjét 
országosan be nem futotta, azaz lett 
belőle viszonylag rövid ideig miniszter-
elnökséget vezető kancelláriaminiszter. 

Belegondolhatunk, hogy nagy-
jából úgy hangozhatott el a mi-
niszterelnöki utasítás miniszteri 
leváltását követően, hogy menj 
vissza oda, ahonnan jöttél, bizo-
nyíts ott, ahonnan elindultál, és 
aztán majd meglátjuk…

Hódmezővásárhelyen aztán simán 
bejutott a parlamentbe, ahol szerény-
ségét azzal kívánta jelezni, hogy az 
országgyűlési patkó utolsó sorába ült. 

Lázár bármennyire is új üstökös-
nek számított a Fidesz égboltján, a 
miniszterelnök, azaz Orbán Viktor 
már túl nagy falatnak számított Lázár 
számára. És ezt ő nagyjából be is látta, 
amikor elfogadta a dohányügyi biz-
tos megbízatást, majd a mezőhegyesi 
ménesbirtok felelős miniszteri biztosi 
koordinációs beosztását. 

Lássuk azért be, hogy ezek a pozí-
ciók nem éppen a parlamenti patkó 
utolsó sorát jelentik, sokkal inkább 
Lázár behódolását. Belátta, itt már 
nincs más út számára, csak az Or-
bán Viktor által kijelölt út.

Lázár persze a politikát választotta, 
és láthatólag választja ma is karrierje 
folytatásaként. Most, legutóbb, el-

lenjelölt nélkül a tenisz szövetség 
elnöke lett, annak a tenisz szövet-
ségnek az elnöke, melynek szintén 
Fideszes elődje, Szűcs Lajos három 
és fél milliárdos hiányt gereblyé-
zett össze.

Lázár János már megválasztásakor 
is kijelentette, hogy Szűcs Lajos volt 
elnöknek semmi felelőssége nincs a 
három és fél milliárdos hiány létrejöt-
tében, másrészt pedig azt is kinyilat-
koztatta, hogy számára ez a sportveze-
tői állás csak parkolópálya, hiszen csak 
egy évig vállalja ezt a beosztást, azaz 
az Országos Tenisz Szövetséget csak 
egy évig akarja elnökként igazgatni, és 
persze a három és fél milliárdos hiányt 
eltüntetni.

Igen, Lázár Jánosnak is be kellett 
hódolnia a miniszterelnöknek, aki ma 
Magyarországon azt is meghatározza, 
hogy ki legyen egy-egy sportág szövet-
ségi elnöke és irányítója.

Lázár János egyúttal úgy nyilat-
kozott az orbáni felkérésről, hogy a 
miniszterelnök szabad döntési jogo-
sítvánnyal ruházta őt fel. Lázár János 
így idézte Orbán Viktort ezzel kapcso-
latban: „Nézz körül, és döntsél!”
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Olvasói levél: A megyei föld birtoklási adatok nem 
igazolják Orbán Viktort

Olvasói levél: Lázár kontra Orbán

Emlékezzünk csak, Ángyán Jó-
zsef, volt parlamenti államtitkár, 
2012-ben azért állt fel a székéből, 
mert az akkori Orbán-kormány 
az eredeti elképzelésekkel szembe 
menve, a földhasználatot nem kö-
tötte helyben lakáshoz. Ez a tény 
nem kedvezett eleve a helyben 
lakó kis- és középbirtokosoknak. 

A megyei adatokat átvizsgálva és 
elemezve, a napnál világosabban ki-
derül, hogy kikhez kerültek az állami 
földek. Ezekből egyértelműen lát-
szik, hogy a nagybirtokosok kezébe, 
akikre már nem vonatkozik a hely-
ben lakáshoz kötött földhasználat.

Nézzük sorjában. Hajdú-Bihar 
megyében az elárverezett több mint 
tizenkétezer hektár állami föld hasz-
nálatát, hetven százalékban mindösz-
sze huszonegy tulajdonosi érdekkör 
szerezte meg. 

Jász-Nagykun-Szolnok megyében 
a föld közel kétharmadát az arra li-
citálók tíz százaléka szerezte meg, 
háromszáz hektár feletti birtokter-
jedelemben, mindössze negyvenöt 
érdekkör.

Borsod-Abaúj-Zemplén megyé-

ben a több mint tizenegyezer hektár 
állami terület ötven százalékát meg-
haladóan néhány tucatnyi tulajdo-
nosi érdekkör kaparintotta meg.

Pest megyében a területek há-
romnegyedét huszonhét nagy 
tulajdonosi érdekkör kapta meg, 
míg Veszprém megyében a földek 
kétharmada, vagyis ötezernyolcszáz 
hektár tizenkilenc nagy tulajdonosi 
érdekeltségi körnek jutott.

Szembe menve látványosan azzal a 
kormánypropagandával, hogy a föl-
dek nagy része családi, illetve kis- és 
középvállalkozásokhoz jutott, azaz a 
kormány – legalább is állítása szerint 
– támogatja a helyben lakókat a föld-
szerzés tekintetében. Ez egyáltalán 
nem igaz a fenti statisztika tükrében, 
ennek oka pedig az, hogy a földhasz-
nálat nincs törvényileg helyben la-
káshoz kötve, azaz bárki licitálhatott 
a földekre.

Békés megyében is hasonló a hely-
zet, ahol az eladott állami földterület 
több mint kétharmada nagyvállalko-
zásokhoz jutott. 

Már korábban nyilvánvaló volt, 
hogy például Mészáros Lőrinc nézte 

ki magának a Hidasháti Mezőgazda-
sági Zrt. által bérelt kétezer hektáros 
állami területet. A szóbeszédet az 
indította el, hogy erre a földterületre 
egyetlenegy licitáló sem jelentkezett 
be.

Az is gyakorlattá vált, hogy a földárve-
réseken olyan helyi strómanok licitáltak, 
akik idegen érdekeket képviseltek, és 
akikkel a valódi helyiek nem tudtak 
versenyezni. 

Jellemző módon, visszatérve 
Mészáros Lőrincre, ő egyben 
megvette a Hidasháti Mezőgaz-
dasági Zrt-t, és így 2051-ig övé 
lett a teljes földterület használati 
joga. 

Megjegyzendő, hogy ezzel a tranz-
akcióval, Mészáros mintegy tizenhá-
romezer hektárra növelte agrárérde-
keltségeinek földterületét.

Megállapíthatjuk tehát, hogy 
nem a helyben lakó családi-, kis- 
és középvállalkozások jutottak 
állami földekhez, hanem a hata-
lomhoz közelálló oligarchák és 
gazdasági érdekkörök.

Bakonyiné Soós Magda

Az persze azonnal tudható, hogy 
a karmelita kolostorbeli találkozón 
Lázár János egy pillanatra sem került 
valóságos döntési helyzetbe. De érez-
hette azt is, hogy Orbán egyfajta utat 
nyitott számára, hiszen azzal rehabi-
litálta, hogy egy évre rábízta a tenisz 
szövetségi pozíciót.

De azért lássuk be, a miniszterelnö-
köt ismerve, ebből nem következik fel-
tétlenül az, hogy Orbán Viktor Lázár 
Jánost visszaengedi a Fidesz-kormány 
közelébe. 

Egy dolog azonban nagyon is 
világos: ez a tenisz szövetségi elnö-
ki pozíció Lázár számára egyfajta 
visszatérési lehetőség lehet a nagy-
politikába, de az is biztos, hogy a 
főnök továbbra is Orbán Viktor 
marad. 

Bakonyiné Soós Magda

Olvasói vers: 
ELSŐ SZERELEM

Egy távoli emlék, egy távoli kép,
Ártatlan játék, de oly csodaszép.

Újra látom Őt, újra hallom szavát,
Ahogy fújja a szél selymes haját.

Vajon miért van ez így, hogy az árny 
és a fény

Még most is az Ő arcát festi elém?
S olyan édesen fáj, ahogy játszik 

velem
Ez az első szerelem?

Oly lágyak most a hangok, és jó így 
egyedül.

Nem szólnak a harangok, s a csend a 
vállamra ül.

Ma is láttam Őt az utca túloldalán.
Ma is épp olyan szép, s ma is úgy néz 

reám.
Vagy csak álmodom talán...

Milyen szépek voltunk tizenhat 
évesen.

Hittük, mindig így lesz, s el nem 
tűnik sosem.

S most csak ülök a sötétben, és 
emlékezem,

S hagyom, hogy tovatűnjön szép 
szelíden

Egy távoli emlék: az első szerelem.
Egy távoli kép, a fény a haján.
Még most is oly szép, vagy csak 

álmodom talán...
Egy távoli emlék, ahogy nézett reám.

Még most is úgy néz, vagy csak 
álmodom talán...

Látom Őt az utca túloldalán, ahogy 
int felém.

Vagy csak álmodom talán...
Ha volna rá mód, még 

elmondanám,
De félek, hogy már nem figyelne 

rám...
Nem figyelne rám...

Gabricsevics István
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Lassan halad a Budapestet Er-
dély szívével, Kolozsvárral ösz-
szekötő autópálya építése. Még a 
2000-es évek elején próbáltak meg-
állapodni egy Budapest-Bukarest 
autópálya építéséről. A magyar fél 
javaslatát, hogy a romániai útvonal 
a Nagyvárad- Kolozsvár- Marosvá-
sárhely-Brassó vonalon készüljön 
el, a román fél nem fogadta el. Ők 
a Bukarest- Nagyszeben- Temes-
vár- (Szeged) vonalat építették ki, 
ahol valójában a magyarok már 
csak nagyon kis csoportokban él-
nek. Az előző vonalon viszont még 
mindig sok magyar él. 2012 táján 
mégis hozzákezdtünk ennek a 
Budapesttől a román határig 
terjedő 250 km-es szakasznak 
az építéséhez. Igaz nem autópá-
lya, hanem csak autóút építését 
kezdtük meg. Ez valójában az 
igen forgalmas és emiatt na-
gyon balesetveszélyes régi 4-es 
főút feljavításával indult. Jelen-
leg a pesti körgyűrűtől Abonyig 
lehet autóúton közlekedni. A 
Cegléd-Abony közti szakaszt kb. 
két hete adták át. Innen a határig 
még mindig 150 km a távolság. Bár 
a tervezett határállomásig, Nagy-
kerekiig már elkészült több rész-
let, főleg a településeket kikerülő 
ívek, ami a forgalom biztonságát és 
gyorsaságát is jelentősen javította.  
És valójában Törökszentmiklósig is 
ki vannak már jelölve az építő vál-
lalatok, itt-ott a munka is megkez-
dődött. Törökszentmiklóstól letér 
az új út a Debrecen felé menő régi 
4-es vonalától és új vonalon épül 
majd, Berettyóújfalu felé a Nagy-
kereki határátkelőig. Innen román 
területen csak pár km az út Nagy-

váradig. Már elkészült a majdani 
M4-es utat Debrecennel összekö-
tő autóút is, ez Berettyóújfalutól 
megy Debrecenig. Így majd a Bu-
dapestről Debrecenbe utazóknak a 
régi 4-es utat nem kell igénybe ven-
niük, végig autóúton haladhatnak. 
A térképen a vastagított vonal lesz 
az új M4-es Szolnoktól Berettyóúj-
faluig terjedő szakasza.   

Az építkezés egyik érdekessé-
ge, hogy minden szakaszon sze-
repel al-, vagy fővállalkozóként 
az a Duna Aszfalt nevű cég, 
amely Szíjj László tulajdonában 
áll. Ő kapta meg egyedüli építő 
és kivitelezőként az új útnak azt 
a 8,5 km-es szakaszát, amelyhez 
egy Tisza-híd felépítése is tar-
tozik, 57,5 milliárd Ft-ért. Az 
útnak ezt megelőző 18,8 km-es 
szakaszát ketten építik egy má-
sik vállalattal 68 milliárd Ft-ért. 
Szíj László és cége Nagykőrösön 
is jól ismert. Hiszen korábban 
több építést végzett Kőrösön. 
Azonkívül a polgármesterünk-
höz közeli családi kapcsolatok 
is fűzik. 

Az út másik érdekessége, hogy 
az Abony- Törökszentmiklós közti 
29 kilométeres szakasz építése való-
jában már 2012-ben elkezdődött. 
A szakasz három részre lett bont-
va, még külföldi cég is kapott egy 
részt. Az Abonytól induló szakaszt 
Simicska Lajos cége a Közgép Zrt. 
építhette volna fel. Jelentős mun-
kát el is végeztek itt, azonban az EU 
megvonta a finanszírozását, mert 
egyrészt túl drágának (km-enként 4 
milliárd Ft), másrészt a három sza-

Olvasói levél: Az M4-es autóút 

Hatalmas indulatokat szít
a kegyeletsértés

A nagykőrösi homokoldali ka-
tolikus temető egyik fáján látható 
a mellékelt képen látható üzenet, 
amelyet olvasónk fényképezett le. 
A kézlevágással fenyegetőző szerzőt 
egy virágtolvaj bőszítette fel, aki 
ezek szerint rendszeres vendég kö-

zeli hozzátartozójának sírjánál. Az 
ilyen kegyeletsértő tolvajok ellen 
tehetetlen az ember, a tehetetlen-
ség pedig ehhez hasonló, temető-
be nem való akciókra kényszeríti a 
hozzátartozókat.

szerk.

kaszt építők kö-
zött kartellgyanús 
megállapodást is 
sejtett. Amikor 
2015. februárjá-
ban az Orbán – 
Simicska féle bot-
rányos összecsa-
pás megtörtént, 
Orbán az egész 
szakasz építését 
leállíttatta. Így vé-
gig az egész leendő 
útszakaszon félbe-
hagyott torzók ke-
letkeztek, amelyek 
mind a mai napig 
ott éktelenked-
nek. Valójában a 
három útszakasz 

70 %-ban el is készült, ezt kell most 
befejezni. Évekig tartó huzavona 
után végül Orbán hajlandó volt a 
befektetett munkát és anyagköltsé-
get az építő vállalatcsoportoknak, 
köztük Simicskának is kifizetni. Ez 
összesen 45 milliárd forintjába ke-
rült az államnak.

Úgy tűnik a félben maradt útsza-
kaszok 2022-re elkészülnek, lega-
lább is Palkovics László innovációs 
miniszter nemrég ezt az ígéretet 
tette. Még mindig hátra van azon-
ban a 95 km hosszú Törökszent-
miklós-Berettyóújfalu közti sza-
kasz. Ennek még az engedélyezési 
tervei sem készültek el.

Baky Miklós
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A közös teherviselésre a Jegyző Úr az önkor-
mányzat figyelmét is felhívhatná!

Újabb lakossági figyelmeztetést tett közzé a Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal. Legutóbb dr. Nagy Lajos jegyző intelme volt olvasható, amely-
ben a talajterhelési díj befizetésére hívta fel a figyelmet, meglebegtetve a 
bírságot a renitens állampolgárok részére.

Most egy „tisztelt nagykőrösi in-
gatlantulajdonos, - bérlő, - használó” 
részére szóló felhívás jelent meg az 
Önkormányzati Hírekben, amely-
ben az ingatlan előtti közterületek 
tisztántartásáról szóló rendelet tar-
talmára hívják fel a figyelmet. Konk-
rétan arra, hogy minden nagykőrösi 
ingatlantulajdonos, - bérlő, -haszná-
ló köteles gondoskodni az ingatlan-
nal határos, az ingatlan határvona-
lától az útszegélyig tartó közterület 
tisztántartásáról, gondozásáról.

„A város közössége érdekében 
vállalt felelősség mellett minden 

érintettet kérünk a közös teherviselésre és a hatékony közreműködésre” 
– zárul a felhívás.

A közleményből két fontos dolog nem derül ki. Egyrészt mit 
tegyenek azok, akik életkoruk vagy egészségügyi állapotuk miatt 
nem tudják az ingatlanuk előtti területet gondozni, füvet vágni? 
Pláne, ha ott egy árok is található, amelynek tisztántartása a csapa-
dékvíz elvezetés szempontjából fontos lenne? Másrészt mi a teendő, 
ha egy önkormányzati tulajdonú ingatlan előtt nincs lenyírva a fű, 
nincs eltávolítva a parlagfű, nincs összeszedve a lehullott levél, elta-
karítva a hó, vagy felszórva a jég?

A „közös teherviselés” nem csak a lakosságra nézve jelent kötele-
zettséget! 

Szándékos pánikkeltés kút ügyben?
A közelmúltban újra szárnyra kapott a Facebookon az a hír, miszerint az 

engedély nélkül létesített kerti kutakat be kell jelenteni, és engedélyeztetni 
kell az év végéig. Sokan pánikszerűen osztják a hírt, pedig ez nem igaz! 
2023. december 31-ig kell a kutakat engedélyeztetni! Zágráb Nándor Fa-
cebook oldalán részletesen ismerteti a vonatkozó jogszabályt.

Felmerül a kérdés, 
hogy kinek állhat érde-
kében ez a pánikkeltés? 
Csak nem a pénzhi-
ányt akarja a hata-
lom a kutak enge-
délyezéséből befolyó 
összeggel csökkente-
ni, és ehhez kell a de-
zinformáció? Ebben 
esetleg már az új „Fa-
cebook-harcosok” 
működnek közre?

Földi semmibe veszi a több ezer nagykőrösi 
ellenzéki szavazót?

Úgy tűnik, hogy igen. Vagy egyszerűen csak gyáva és fél szembe-
sülni az igazsággal? Dr. Ábrahám Tibor, mint az ellenzéki egységet és 
szavazókat képviselő egyesület elnöke meghívta Földi Lászlót egy város-

nézésre, mely alkalommal bemutatta 
volna azokat a problémákat, ame-
lyeket Földi érdemben képviselhet-
ne. Ábrahám úr meghívó levelét 
június 24-én átvették, tehát kö-
zel két hónapja, de még csak egy 
nemleges válasz sem érkezett rá!

Véleményem szerint Földi László a 
demokrácia alapszabályait sem tartja 
be azzal, hogy nem válaszol egy több 
ezer főt képviselő meghívásra!

Persze érthető! Nehéz lenne azzal 
szembesülni, hogy amivel fideszes 
színekben választási kampányban 
ígérget, azokból sok esetben semmi, 
vagy csak töredéke valósult meg.

Én mindenesetre úgy értéke-
lem, hogy engem személy szerint nem képvisel Földi László, pedig 
tőlem is – az adóforintjaim miatt – kapja a fizetését! Úgyhogy ezen 
logika mentén én kiadom neki az „útilaput”…

Emlékezzünk Cseh Jánosra
Augusztus 14-én 

lesz 2 éve annak, hogy 
Cseh János, a Jobb 
Nagykőrösért tagja 
földi pályafutását befe-
jezte. ’56-osként nem 
félt semmitől és senki-
től, ezért is mert idős 
kora ellenére olyan 
bátran kiállni a csator-
nakárosultak mellett 
is akkor, amikor még 
Czira Szabolcs azt ál-
lította, hogy nem jár 
vissza pénz. Persze sze-
gény Jani bácsi kapott 
is ezért hideget-mele-
get Czira sajtósaitól, de 
ez nem törte meg, sőt, 
még nagyobb hévvel 
képviselte a nagykőrösi 
lakosságot!

Mindennapjait gon-
dozója Szűcsné Icu segítette, aki a mai napig is ápolja Jani bácsi emlékét, 
gondozza sírhelyét. Köszönjük neki áldozatos munkáját!

Jani bácsi emléke, a megbeszélésen megosztott értékes gondolatai ve-
lünk maradtak, s ma is segítenek.

Az Isten nyugosztalja…

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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„Mivel Czira és Szabóné is kom-
munista MSZMP tag volt, akkor 

ők is rablóknak tekinthetők?”

Czira nem jó helyen lobbizik…

Témahiányban szenved a nagy-
kőrösi Czira-kabinet. Erre lehet ab-
ból következtetni, hogy az általuk 
szerkesztett Önkormányzati Hí-
rek (ÖH) a helyi ügyek helyett 
kormányzati és Fidesz-hirdeté-
sekkel tömi tele a lapot. (Vajon 
mennyit fizetnek értük?)

A legutóbbi számunkban már 
felhívtuk erre a figyelmet, külön 
kiemelve a hirdetés tartalmát, 
amely meglehetősen kínos lehet 
Czira Szabolcsra és Szabóné Ir-
házi Zsuzsanna képviselőre nézve. 
A kabinetet viszont ez szemmel 
láthatóan nem érdekli, a hétvégi 
ÖH-ban emelték a tétet, még több 
fideszes hirdetést közöltek, és 
egy újabb kommunistázós szi-
porkával hívták fel magukra a 
figyelmet.

A lap 2. oldalán két kormányza-
ti hirdetéssel nyitnak, amit három 
fideszes követ a 6., 10., és 11. olda-
lon. Ez utóbbi több szempontból 
is érdekes. Először is, igaz, hogy ez 
év július 29-én tették közzé a Fidesz 
Facebook-oldalán, de Orbán Vik-
tor száját nem most, hanem 2019 
decemberében, a Temesvári Forra-
dalom kitörésének 30. évforduló-
ján rendezett gálaesten hagyták el a 
citált szavak. Úgy látszik, a kor-
mányzópárt propagandistái sze-
rint Orbán Viktor útmutatásai 
– Rákosi Mátyáséhoz hasonló-
an – örökérvényűek, bármikor 
idézhetők.

De mit is mondott Orbán? Íme: 
„azt akarjuk, hogy a magyar embe-
rek munkája legalább olyan értékes 
legyen, mint azoké, akiket nem ra-

bolt ki és nem rabolt le a kommu-
nizmus”.

Mint ahogy múlt héten már 
megírtuk, Czira Szabolcs és 

szintén f ideszes Szabóné Irházi 
Zsuzsanna vonalas kommunis-
tákként szolgálták az előző rend-
szert, így minden olyan kommu-
nistázós kijelentés, amely a Fidesz 
részéről hangzik el, számukra 

meglehetősen kényelmetlen le-
het, hiszen szembesíti előző éle-
tükkel. Mint a mostani is. Mert 
ha – ahogy Orbán mondta - a 
kommunizmus rabolt, akkor a 
kommunisták voltak a rablók? 
A logikai sort folytatva, mivel 
Czira és Szabóné is kommu-
nista MSZMP tag volt, akkor 
ők is rablóknak tekinthetők? 
Vagy, hogyan kell ezt a mondatot 
Nagykőrösre vonatkoztatva ér-
telmezni? Nyilván nem véletlen, 
hogy egy Nagykőrösön megjele-
nő lap szerkesztői ezt fontosnak 
tartották közölni.

 
könyvelő

„Szenzációs” címlapsztorival je-
lentkezett az Önkormányzati Hí-
rek legutóbbi száma: „Nagykőrös 
közúti megközelítésének javítása 
érdekében egyeztetett dr. Czira 
Szabolcs polgármester a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. Pest megyei 
igazgatójával, 
Magyari Lász-
lóval”.  Azt 
most hagyjuk, 
hogy ismét 
sikerült meg-
erőszakolni a 
magyar nyelvet 
– „közúti meg-
közelítésének 
javítása érde-
kében” -, úgy 
látszik, hogy a 
Czira-kabinet 
tagjai végérvényesen eldöntötték, 
írásaik jelentős részét igyekeznek 
minél magyartalanabbul fogalmaz-
ni…

Az aláírás nélküli cikk szerint 
Czira Szabolcs a megbeszélést 
követően hajlandó volt nyilat-
kozni a Czira-kabinet szerkesz-
tette lapnak. Micsoda kegy… 

A polgármester elmondta, hogy 
„a Nagykőrösön élők, az itt mű-
ködő vállalkozások, a város kínálta 
lehetőségek iránt érdeklődő beru-
házók közös érdeke, hogy a telepü-
lésen lévő, átmenő, autópályára fel-
vezető, a térséget átszövő közúthá-
lózat minél jobb állapotú legyen”. 
Na, ezért a megállapításért kár volt 
annyit utazni, ha a város első embe-
re kilép a polgármesteri hivatal ajta-
ján, az első, vele szembe jövő ember 
elmondta volna ugyanezt.

Abban viszont lehet, hogy már 
eltérnének a vélemények, misze-
rint kinek is a feladata ez? Amire 
lehet, pályázunk – fűzte hozzá 
Czira Szabolcs és jó példaként a 
Gaál-kastélyig épülő kerékpáru-
tat hozta föl. Persze szükség van 
minden egyes méter kerékpá-
rútra, de önkormányzati erőből 
a város környéki utak nem hoz-
hatók rendbe. Ha már annyira 
lobbizik, mint ahogy azt ezzel 
a „címlapsztorival” is próbálja 
sugallni, akkor nem a Magyar 
Közútnál kellene kopogtatnia.

Hogy mire lenne szükség a 441-
es, kocséri és lajosmizsei utak felújí-
tásához? Íme egy példa.

A baloldali elhajlással nem vá-
dolható Hír TV számolt be arról 
ez év július 3-án, hogy a Pécsi MFC 

labdarúgó csapatának NB II-be 
történt feljutását követően Hargitai 
János, a KDNP baranyai országgyű-
lési képviselője Orbán Viktorral egyez-
tetett az új pécsi stadion ügyében. 
Miután a kormányfő pozitív vá-
laszt adott egy többfunkciós léte-

sítmény építésével kapcsolatban, a 
megye országgyűlési képviselőinek 
aláírásával, illetve a polgármester 
támogató soraival levelet küldött 
a miniszterelnöknek. Orbán vála-
szát Hargitai közzétette saját Face-
book-oldalán. 

Orbán Viktor - mint írta - „a 
pécsi labdarúgás tisztelőjeként” 
nemcsak megérti, hanem kifejezet-
ten fontosnak tartja, így örömmel 
támogatja a városi sportinfrastruk-
túra fejlesztésére vonatkozó kezde-
ményezést. A kormányfő azt kérte, 
mihamarabb juttassák el részére a 
részletes terveket.

Mindezt látva, egyértelmű, hogy 
nem a közút vezetőinél kell ki-
lincselni, hiszen ők is csak az 
államtól kapott pénzből gazdál-
kodnak, plusz forrásokat csak a 
megfelelő politikai döntés után 
lehet igénybe venni. Ahogy a 
pécsi példa is mutatja, minisz-
terelnöküknél nagyon gyors 
és egyszerű az ügyek intézése. 
Igaz, jelen esetben nem stadion-
ról van szó, hanem egy három 
számjegyű, már-már járhatatlan 
út felújításáról, amely százezres 
nagyságrendű forgalmat bonyo-
lít és nagyban meghatározza az 
itt élők életminőségét, de hát-
ha van ez is olyan fontos, mint 
hogy néhány száz szurkoló kul-
turált körülmények között tud-
ja szétköpködni a szotyihéjat.

Az Önkormányzati Hírek írá-
sából kiderült, hogy Czirának 
nagyívű tervei vannak, köztük 
a piaci körforgalom megépítése. 
Nosza, elő a levélpapírral és máris le-
het írni Orbán Viktornak. A válasza 
ugyancsak megérne egy címlapot.

könyvelő
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23 köztemetés volt tavaly 
Nagykőrösön

Pótfelvételi a Toldiban

80 darab facsemetét osztott ki 
az önkormányzat

Czira Szabolcs nagykőrösi pol-
gármester az elfogadott zárszáma-
dási rendeletben azt írja, hogy „az 
önkormányzat továbbra is kiemelt 
hangsúlyt fektet a nem kötelezően 
ellátandó, egyéb városüzemeltetési 
feladatok színvonalas elvégzésére”. 

Ezért 2019-ben is meghirdette a 
lakossági fásítási akciót, melynek 
keretében bruttó 794.004,- forint 
értékben vásároltak 80 db facseme-
tét, a melyet a pályázó nagykőrösi-
ek között osztottak ki.  

tudósítónktól

Beszámolt a Nagykőrös
Városért Közalapítvány

A nagykőrösi önkormányzat kép-
viselő-testületének legutóbbi ülésén 
Vozárné Ragó Ildikó KÖVA ve-
zérigazgató javaslatára levették 
a tárgyalandó napirendek közül 
„A Nagykőrös, Bárány úti fű-
tőműben lévő gázmotoros léte-
sítmény további üzemeltetése” 
című előterjesztést. Mivel ezt is 
zárt ülésen vitatták volna meg a kép-
viselők, így Vozárné sem indokolta 
meg a nyilvánosság előtt javaslatá-
nak okát.

Annyi ismert, hogy a KÖVA 
tulajdonában lévő, a Bárány utcai 
lakótelepet ellátó fűtőműben 2006-

ban a korábbi dunaújvárosi szolgál-
tató gázmotort helyezett üzembe, 
amely az országos hálózatra rátáplál-
va villamosenergiát állít elő, miköz-
ben „hulladékhő” jön létre, amely a 
távfűtésre használható fel. A KÖVA 
időközben visszavette a távfűtés 
működtetését, a gázmotor viszont 
a dunaújvárosiak tulajdonában 
maradt, üzemideje ez év december 
31-én jár le. Mivel a gázmotorból 
a KÖVA-nak bevétele származik, 
ezért indokolt lenne annak további 
működtetése, de hogy milyen mó-
don, azzal kapcsolatban egyelőre 
nem jutottak dűlőre az illetékesek.

könyvelő

Az alapító önkormányzat képvi-
selő-testülete legutóbbi ülésén elfo-
gadta a Nagykőrös Városért Közala-
pítvány 2019. évi beszámolóját.

Bencsik Géza kuratóriumi elnök 
előterjesztéséből kiderül, hogy az 
alapítvány 4.061.049,- forint bevé-
telét a következő tételek adták: ka-
pott támogatás 3.395.500,- forint, 
személyi jövedelemadó (szja) 1%-a 
93.602,- forint, a kulturális köz-
pont volt alapítványa, a Nagykőrös 
Kultúrájáért Közhasznú Alapítvány 
pénzvagyonának átvétele 571.945,- 
forint, valamint 2 forint kamatbe-
vétel.

A beszámoló szerint az alapítvány 
az alapító okiratának megfelelő fel-
adatokat látta el 2019-ben: Év elején 
egy nagykőrösi család otthonában 
tűzvész pusztított. A károsult család 
részére az alapítvány gyűjtést indí-
tott és 475.500,- forint adomány 
érkezett. A kuratórium döntésének 
értelmében az alapítvány saját va-
gyonából további 25.000,- forinttal 
egészítette ki az összeget, így a család 
részére 500.500,- forintot utaltak el. 
Az Arany Napok keretében meg-
rendezett polgárrá fogadási ünnep-

ségre 920.000,- forint támogatás 
érkezett. A kecskeméti úti B. Tóth 
Ferenc-szobor és környezetének fel-
újítására a Magyar Agrárgazdaságért 
és Élhető Vidékért Alapítványtól 
2.000.000- forint támogatást kapott 
az alapítvány, mely megállapodás 
keretében a felújítást végző önkor-
mányzat részére adták át. A támo-
gatás elszámolása megtörtént. Mint 
minden évben, 2019-ban is átadták 
a Nagykőrösiek Nagykőrösért ki-
tüntetést, melynek fedezetét az szja 
1%-os felajánlásokból biztosította.

Az alapítvány kiadásai a közhasz-
núsági tevékenység egyéb különféle 
költségei, összesen 3.554.237,- fo-
rint, melyből a bankköltség 43.737,- 
forint. Az alapítvány vezető tisztség-
viselői az alapítvány megalapítása 
óta személyi juttatásban nem része-
sülnek. A mérleg-forduló napon, 
2019. december 31-én a bankszám-
lán lévő összeg 2.270.521,- forint, 
amely azt jelenti, hogy az alapítói 
vagyon továbbra is rendelkezésre áll.

A kuratórium elnöke Bencsik 
Géza, tagjai: Deák Gábor titkár, 
Bujdosó Balázs, Czira Szabolcs, Var-
ga Tibor.

tudósítónktól

Még lehet jelentkezni a nagy-
kőrösi Toldi iskola pótfelvételi 
eljárásban meghirdetett kép-
zéseire. Technikumi képzések (8. 
után 5 év, élelmiszeripari ágazati 

érettségivel 1 év, más érettségivel 2 
év): élelmiszer-ellenőrzési techni-
kus; sütő- és cukrász technikus; élel-

miszeripari gépésztechnikus. Élel-
miszeripari technikus végzettséggel 
1 éves képzésre sütő- és cukrászipari 
szaktechnikus képzés. Szakközépis-
kolai képzések: pék; pék-cukrász; 

é l e l m i -
szer ipar i 
g é p k e -
z e l ő ; 
c u k r á s z ; 
k e r t é s z ; 
s z a k m a i 
bizonyít-
vány bir-
t o k á b a n 
érettségire 
felkészítő 
két éves 
k é p z é s . 
Az in-
tézmény 
honlap-
ján is 
m e g t a -
l á l h a t ó 
fe lhívás 
s z e r i n t 
a jelent-
k e z é s i 
határidő 
a u g u s z -
tus 21-ig 
folyama-
tos, a fel-
vétel be-
é r k e z é s 

sorrendjében történik a szabad 
férőhelyek betöltéséig.

tudósítónktól

Köztemetésre 2019-ben, mint 
kötelező önkormányzati feladatra 
2.000.000,- forintot irányzott elő 
saját költségvetésében az önkor-
mányzat, amelynek a 74 %-át hasz-
nálták fel, 23 fő után fizették ki.

Köztemetést általában akkor 
rendelnek el az önkormányzatok, 
ha nincs vagy nem lelhető fel olyan 

személy, aki az elhunyt eltemetteté-
sére köteles, vagy ha az illető nem 
gondoskodik a temetésről. Előfor-
dul, hogy a hozzátartozó otthagyja 
az elhunytat a kórházban, vagy jelzi, 
hogy nincs pénze a temetésre. Ilyen 
esetekben az önkormányzat rendeli 
meg és fizeti ki a szolgáltatást.

tudósítónktól

Már 300 aláírásnál tartunk!

Levették napirendről
a Bárány utcai gázmotor ügyét

300-ra emelkedett a szelektív 
hulladékgyűjtés rendjének vissza-
állításáért, a sárga kukák kétheten-
kénti ürítéséért gyűjtött aláírások 
száma. Mint korábban írtam, az 
aláírásokat, amelyeket augusztus 
19-ig gyűjtök, a petíció szövegével 
együtt eljuttatom a DThK-nak, 
ezzel is alátámasztva, hogy nem egy 
önkormányzati képviselő elkép-
zeléséről, hanem egy egész várost 

érintő, jogos lakossági igényről van 
szó! Ezért kérem, hogy írja alá a pe-
tíciót, erre a linkre kattintva:

https://www.peticiok.com/a_
dtkh_allitsa_vissza_a_szelektiv_
hulladekgyjtes_rendjet_a_sarga_
kukak_kethetenkenti_uriteset?

László Ferenc
önkormányzati képviselő

(Jobb Nagykőrösért)
az MSZP nagykőrösi elnöke
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A város helytörténtének pótolha-
tatlan adatait is őrzi a Levéltár, hála 
elődeink előrelátásának. Benne a zsi-
dó lakosságra vonatkozó adatokkal, 
eseményekkel. A helyi sajtó, mely-
nek példányai is segítenek egy-egy 
adott kor, időszak helytörténetének 
megértésében, és – összefüggéseinek 
figyelembevételével – múltunk meg-
írásában.

– Városvezető elődeink nem 
hangoztatták „lokálpatrióta” 
elkötelezettségüket, mégis kö-
telességüknek tartották a város 
működésére vonatkozó iratok – 
közgyűlési jegyzőkönyvek, szer-
ződések, elszámolások, stb. – ar-
chiválását, és levéltári elhelyezé-
sét, őrzését. Ennek köszönhető, 
hogy a levéltár un. „török-kori 
iratai” egyedülállóan páratlanul 
gazdag gyűjteménye a hódoltság 
150 évében történteknek!

Az utóbbi közel két évtized vá-
rosvezetése ebben a vonatkozásban 
teljesen közömbös! Immunis utóda-
ink tájékoztatására a jelenben történ-
tekről! Ezért semmiféle hivatalos irat 
nem került a levéltárba!

De a hivatalosnak mondott, hir-
detett, városi kiadású „Önkormány-
zat Hírek” sem Kőrös közéletével, a 
társadalmi eseményekkel foglalkozik, 
hanem semmitmondó, piszlicsáré 
ügyekkel! Ezért, ha nem lenne ma-
gánkiadású helyi újság, bizony 
nem lenne hírforrásuk utódaink-
nak napjaink városi történteiről! 

A fenti kitérő után lássuk az erede-
ti témánkat, a Rothbaumokat, akik 
közül hárman is „Réthy”-ként lettek, 
nem csak országosan ismertek!

Egyébként érdekes tény, hogy a vá-
ros zsidó lakossága alig haladta meg 
a négyszázat, ami töredéke a 30.000-
hez közelítő lélekszámnak, mégis „ki-
termelődtek” közülük olyanok, mint 
a Rothbaumok.

A kevésből sokan lettek országos 
hírűek…

Az ős, Rothbaum Mózes 1766-
ban Zsámbékon született, kinek jól 
menő vaskereskedése volt. Az ő „gyö-
kerei” is Galíciába vezetnek. 

Három fiáról van tudomásunk, 
akik már itt, Kőrösön születtek: Dá-
vid, Dezső, és Salamon. Mindhárom 
Rothbaum itt alapított családot, és 
gyarapította a zsidó népességet. 

Salamon fia, dr. Réthy Mór-
ként lett a tudomány embere! A 
XIX. század magyar, és Európa 
tudományos életében jelentős 
szerepet kivívott matematikus 
1848. november 3-án született 
Nagy-Kőrösön. Édesapját, a 
nagyműveltségű Rothbaum Sa-

lamont néhány évvel korábban 
hívta tanítónak a hitközség! A ta-
nító már akkor sem számított valami 
„nagykeresetű” foglalkozásnak, mert 
néhány esztendei iskolai munka után 
inkább rőfös-boltot nyitott.

Fia, az akkor még Rothbaum Mór 
itt végezte iskolai tanulmányait. A 
főgimnáziumban rövid ideig Arany 
János is tanította. Akkortájt eléggé 
gyöngécske tanuló lehetett az egyéb-
ként eleven, gyors észjárású gyerkőc, 
mert az ötödik osztály után, megun-
ván társai gyakori froclizásait, inkább 
beállt apja üzletébe, inasnak.

Ez alatt az idő alatt alapjában meg-
változott a tudásról, tanulásról alko-
tott addigi szemlélete. Apjától hébe-
ren kívül, franciát és latint is tanult. 
Ezek mellett logikus gondolkodást, 
becsületességet, és emberséget is.

Esztendő multán visszavágyott a 
gimnáziumba, ahol mintha kicserél-
ték volna! Szívta magába az ismerete-
ket. Első sorban a természettudomá-
nyos tárgyakat, matematikát, fizikát. 
De a többiben is remekelt! Kitűnő 
eredménnyel folytatta az iskolát. Így 
is érettségizett.

Az egyetemet Bécsben kezdte. 
1865-67 között az ottani műegye-
temnek volt hallgatója, majd a pesti 
műegyetemen folytatta. Miután 
az otthonról érkező apanázs időn-
ként megcsappant, munkát vállalt a 
Központi Távíró Hivatalban. Ehhez 
meg kellett tanulnia a „MORSE- 
ABC”-t. Ezzel anyagi gondjai meg-
szűntek. Minden energiáját, figyel-
mét a tudományos elmélyülésnek, és 
a kutatásnak szentelhette.

Az egyetemen Hunyadi Jenő, és 
Szili Kálmán professzorok kisérték 
figyelemmel a tehetséges fiatalember 
tudományos előrehaladását. Utolsó 
egyetemi évében tanársegéddé nevez-
ték ki Vészi József Ármin matema-
tika tanszékére. Közben még tanári 
oklevelet is szerzett, és a Körmöcbá-
nyai Főreáliskolában lett fizika-tanár 
1870-72 között.

Visszajőve Pestre, a kultuszminisz-
ter Trefort Ágoston 1200 forintos 
ösztöndíjából külföldi tanulmányút-
ra ment. Göttingában, majd Heidel-
bergben olyan kiváló tudósokat hall-
gatott, mint Klepsch és Scheering, 
illetve Kirchoff és Königsberg. 

Rothbaum Mór Göttingában 
kezdte meg tudományos elmél-
kedéseinek publikálását. Több ér-
tekezése jelent meg a matematika 
területéről. Miután Heidelberg-
ben megszerezte a „tudományok 
doktora” címet, hazajött. Ez is 
bizonyítja, hogy hitét haláláig 
gyakorló zsidó emberként, ma-
gyarnak vallotta magát!

Trefort különösképpen kedvelte 
az ambiciózus, igyekvő, szorgalmas, 
és nagy tudású fiatalembert. Ez 
megnyilvánult abban is, hogy 1874 
őszén, a Kolozsvári Egyetem mate-
matika-fizika karának rendkívüli ta-
nárává nevezte ki.

Kolozsvári évei alatt kezdett hozzá 
a két, nagyhírű matematikus előd, 
Bólyai Farkas és fia, Bolyai János 
eredményeinek elemzéséhez, és azok 
tovább-gondolásához. Munkássá-
gának eredményeit elismerve és elfo-
gadva lett az Egyetem rendes tanára 
1876-ban. A honi tudományos élet-
ben szerzett pozícióját a Tudomá-
nyos Akadémia „levelező tagsága” 
jelezte.

1866-ban újra Pesten van, ahol 
a Műegyetem tanára lesz. Ebben 
az időben választják a Tudomá-
nyos Akadémia tagjává.

Még Kolozsvárott elveszti első fele-
ségét, Fináli Etelkát, ottani kollégája, 
dr. Fináli Henrik húgát. Halála na-
gyon megviselte.

Csak évekkel később nősült újra, 
A Kőrösön jónevű kereskedő, Stei-
ner Farkas lányát, Johannát veszi 
„nőül”, 1881-ben. 

Tudományos munkássága, ered-
ményei egyre ismertebbek lesznek. A 
heidelbergi egyetem 1922-ben dísz-
doktorává fogadta.

1925. október 16-án Budapesten 
hunyt el. Sírjánál Rados Gusztáv 
akadémikus, a tudományos élet kép-
viselőjeként búcsúzott. 

A következő dr. Réthy Mór uno-
kaöccse, Réthy Lipót Pál, Rothbaum 
Dávid és Fekete (Schwarcz) Rozália 
fia, 1862-ben született, Nagykőrö-
sön. Ennél többet nem tudni kőrösi 
éveiről.

Fiatalon Pestre került, ahol több 
dologgal is foglalkozott. Volt újság-
író is, majd húszévesen megalakított 
a „Réthy Pál színházi ügynök-
ség”-et, az országban elsőként! 
Az ügynökség nem sokára nevet 
váltott: „Első magyar színházi 
ügynökség”-re. Többek között 
közvetítette színpadra olyan be-
futott szerzők darabjait, mint a 
Csíky Gergely, Herczeg Ferenc, 
Molnár Ferenc, és másokét.

– Liliomfi, Liliom, stb. Rostand: 
„Cirano”- jáért személyesen ment 
Párizsba! – Számos kezdő színészt ő 
fedezett fel! Sokan az ügynökségnek 
köszönhették népszerűségüket. 

Az Ügynökség az 1948-as államo-
sítással szűnt meg.

A színház mellett az irodalom is 
foglalkoztatta. Irodalmi ügynökséget 
is alapított, és működtetett. Négy fia 
közül kettő, György és István tevé-

kenyen részt vettek az ügynökségek 
munkájában, valamint az apjuk kez-
deményezte színész-jóléti ügyekben.

Lajos a Pesti Hírlapnak, Sándor a 
Magyar Hírlapnak volt belső mun-
katársa. Réthy Lipót Pesten hunyt el 
1942. szeptember 22-én.

Réthy Laura, valójában anyai 
ágon vallotta magát Réthy leszár-
mazottnak. Kőrösön született 
1865. március 13-án. Tiszteletből 
vette fel nagybátyjai családnevét, 
és lett ő is Réthy. Ilyen néven fu-
tott be országszerte, és lett a kor 
ünnepelt, vidéki operett dívája. 

Énekes adottsága korán megmu-
tatkozott! Tizenkét évesen nagy 
sikerrel lépett közönség elé, a „nagy-
vendéglőben” rendezett jótékonysági 
hangversenyen, amit az orosz-török 
háború, török sebesültjeinek javára 
rendeztek. Erről nagy lelkesedéssel 
tudósított a Nagy-Kőrösben Tóth 
József főszerkesztő, aki a későbbiek 
során nagy figyelemmel kísérte a ki-
robbanó tehetség pályájának alakulá-
sát, sikereit.

Első szerződése Kecskeméthez, 
Lászy Viktor, Kőrösön is jól ismert 
társulatához kötötte. 1881-ben de-
bütált Pesten, a Népszínházban, ahol 
népszínművekben, operettekben 
aratott visszhangos sikereket.

Közben szerepelt az Operaház-
ban is, ahol kirobbanó sikerrel 
énekelte Bizet Carmenjének cím-
szerepét, 1901-ben.

Férjével Amerikában éltek 1905-
13 között, ahol magyarok lakta vi-
dékeken nagy örömmel fogadták fel-
lépéseit. Mielőtt visszajöttek volna, 
évekig a Boston Opera-Company 
primadonnája volt. 

Nem sokkal hazaérkezésük után, 
nagybeteg férje meghalt. 

 Ő Miskolcon, 1938. augusztus 
3-án hunyt el.

Tóth Barna
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A kőrösi Réthy-Rothbaumok
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Hozzávalók:
Mákos tészta:
• 1 db tojás
• 15 dkg porcukor
• 20 dkg finomliszt
• 10 dkg mák (őrölt)
• 2.5 dl tej
• 2 ek napraforgó étolaj
• 1 csipet só
• 1 teáskanál sütőpor
• 10 dkg szeder
Továbbá:
• 25 db babapiskóta (kb.)
• 2 dl tej (mártogatáshoz)
• 1 teáskanál vaníliás cukor (márto-

gatáshoz)
• 5 dkg szeder (kb.)
• ízlés szerint puncsos krém
• 1 tasak puncs pudingpor (rum-

puncs)
• 4 ek cukor
• 3 dl tej
• 1 csomag vaníliás cukor
• 15 dkg vaj
• 15 dkg mascarpone
Elkészítés:
Mákos tészta: A tojást a cukorral 

habosra keverjük. Apránként hozzá-
adjuk a többi hozzávalót is, és alaposan 
összedolgozzuk. (Legjobb gépi mixer-

rel.) 35x23 cm-es, sütőpapírral bélelt 
tepsibe öntjük. 10 dekányi szederrel 
kirakjuk. Előmelegített sütőbe toljuk, 
és 200 fokon megsütjük. Tűpróbát vé-
gezhetünk! 

Puncsos krém: A tejből keveset el-
veszünk, és simára keverjük benne a 
cukrot és a pudingport. Egybeöntjük 
a hideg tejjel, tűzre tesszük, és folyama-
tos keverés közben besűrítjük. Mikor 
langyosra hűlt, hozzákeverjük a vaníli-
ás cukrot és a vajat. Legvégén a mascar-
pone krémsajtot keverjük hozzá. 

Összeállítás: A mákos tésztát véko-
nyan megkenjük a puncsos krémmel. 
Kirakjuk a tetejét cukros tejbe már-
tott piskótákkal. Majd ráhalmozzuk a 
babapiskóták tetejére a többi krémet. 
(Hagyjuk, hadd folyjon be a krém a 
piskóták közé.) A félretett szederrel 
díszítjük. Hűtőbe tesszük kevés ideig, 
majd szeleteljük.                     Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Olyan események, dolgok és problémák miatt ag-
gódsz, amelyek nem érdemelnek ennyi odafigyelést. 
A hétköznapi gondok fokozott erővel nehezednek 
rád, és a mindennapjaidat lehangoltabbá, feszülteb-
bé teszik, - talán a nyár végének közeledése kezd 
frusztrálni. Légy lazább, és könnyebben tudod kezel-
ni az elkerülhetetlen napi bosszúságokat.

Lenne mit csiszolnod kommunikációdon ezekben a 
napokban. Némileg kifinomultabb módszerekkel 
komolyabb sikereket érhetnél el, mint amilyeneket 
most alkalmazol. Egészséged tekintetében fontos, 
hogy többet mozogj, mint az elmúlt időszakban, hisz 
kissé el is lustultál. Menj friss levegőre, találkozz a 
barátaiddal, és ismerkedj, most minden esélyed meg-
van egy új szerelemre.

Személyes vonzerőd előnyökhöz juttathat munkád, 
karriered vagy akár pénzügyek terén, sőt azzal 
kecsegtet, hogy egzisztenciálisan is jobb helyzetbe 
kerülhetsz. Mindez kisugárzásodnak köszönhető, 
nyugodtan használd ki az adódó lehetőségeket. Most 
olyan embereket is megnyerhetsz magadnak, akik 
eddig figyelemre sem méltattak.

Ha változtatni szeretnél munkád, hivatásod terüle-
tén, akkor ez a hét tökéletesen alkalmas mindenféle 
új ötlet megvalósítására. Az akadályok azonban 
most sem kerülnek el, hisz lesznek olyan emberek a 
környezetedben, akik nem szeretnék, hogy érvénye-
sülj. Most mások merevségével és rugalmatlanságá-
val is meg kell harcolnod. Szerelemben a pénteki nap 
hozhat jelentős fordulatot.

Nagyon szeretnél jó hatással lenni környezetedre, 
megtenni minden tőled telhetőt barátaidért, családo-
dért, és ott munkálkodik benned a vágy, hogy sok 
mindent ellenőrizz magad körül. Ez akár a szerelmi 
életedben is jelentkezhet, s ha eddig nem bukkant 
fel a gondolataidban a féltékenység, akkor most ez 
is megtörténhet. Egészségileg a péntek tartogathat 
némi kellemetlenséget.

Problémás napokat élsz meg, és azt veheted észre, 
hogy környezeted nem értékeli kellőképpen, ha 
megmutatod a jó tulajdonságaidat. Mintha minden 
apró jel arra mutatna, hogy csak akkor éred el célja-
idat, ha a megszokottnál kissé erőszakosabb eszkö-
zökkel próbálsz érvényesülni. Ez „marsikus” hatás, 
és péntekre jelentősen javul a helyzet.

Ez a hét hoz jót, kellemetlent egyaránt. Két ellentétes 
erő harcol benned, ami sok feszültséget okozhat, me-
lyet környezeted számára is közvetítesz. Szeretnél 
dinamikusan és gyorsan haladni kitűzött céljaid felé, 
ám mégis előfordul, hogy nincs bátorságod ahhoz, 
hogy kimondd, amit gondolsz és érzel. Ez különösen 
érzelmi téren okozhat gondokat.

Tele vagy energiával a héten, izzani fog körülötted 
a levegő. Főleg szerelmi, párkapcsolati téren számít-
hatsz izgalmas, intenzív fordulatokra, különösen, ha 
még keresed az igazit. Munka területén a régóta ha-
logatott dolgokat kellene végre lerendezned. Egész-
ségeddel nincs komolyabb probléma, bár a hétvége 
egy kellemetlen égi hatás miatt okozhat fejfájást.

Gyakran elkalandoznak a gondolataid, s azon elmél-
kedsz, hol a helyed a világban, s mi jelent számodra 
igazi értéket. Úgy érzed környezeted szabályokat és 
korlátokat állít fel számodra, meg akarják mondani 
neked, hogy mit tegyél és mit ne. Ne hagyd, hogy 
irányítsák az életedet! Egészséged területén fontos 
szerep jut majd a gyomrod területének, figyelj oda.

Plútó negatív hatására nehézkesen kommunikálsz 
ezekben a napokban. Beleesel abba a hibába, hogy 
nem egészen azt közvetíted a többiek felé, amit 
szeretnél. Talán nehezedre is esik, hogy kimutasd 
feléjük az érzelmeidet, vagy ha mégis megteszed, 
akkor nem olyan választ kapsz, amit szeretnél. Ezért 
ne keresd a konfliktusokat.

Mars és Uránusz kettősének köszönhetően benned 
él a változtatás iránti igény, s ez felkavarja lelkivi-
lágodat. Belül feszült vagy, mert nem tudod, mit és 
hogyan kellene tenned ahhoz, hogy régóta áhított 
céljaidat elérd. Így könnyen előfordulhat, hogy hi-
ányzik az életedből a szenvedély és a tűz. Belül égsz, 
de energiádat nem tudod megfelelően kihasználni. 
Helyezd előtérbe önmagad, tedd meg az első lépést!

Komoly erőfeszítéseket teszel munkádért és egzisz-
tenciádért, amely lassan ugyan, de végre megszilár-
dul, az eddigi fáradozásod meghozza gyümölcsét. A 
rengeteg munka és gondok mellett nagyon kevés idő 
marad a családi életedre, amely – több okból is - rá-
szorulna arra, hogy átgondold, s lépéseket tegyél a 
változtatás felé.

Mákos-szedres puncskrémmel

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Olof Palme-val kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB
Érvényes: augusztus 18-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
Eladó Nagykőrösön, a Galgóczi K. u. 2. sz. alatti belső házrész. 
440 m2 csatorna + fúrott kút + 1 hold tanyatelek a Bánom 
dűlőben + 800 nöl zártkert. Tel.: 06-30/464-4054               (1)
Rendben tartásért hosszútávra kiadó zártkertet keresünk Ceg-
lédi út, Abonyi út közelében. Tel.: 06-30/712-5335              (1)

Puli kiskutya, kemping 1 db, 2 db 28-as kerékpár 
eladó. tel.: 70/977-5434                                      (1)

2020-07-31
Egy jamaicai lottónyertes a Star Wars filmek ikonikus alakjának 

öltözve jelent meg a lottótársaság irodájában, hogy átvegye 95 mil-
lió dolláros nyereményét (Fortunaweb).

W. Brown a The Jamaica Gleaner riporterének elmondta, hogy azért 
rejtette el kilétét, mert nem szólt senkinek a nyereményről. Elmondása 
szerint először okos döntéseket szeretne hozni, mielőtt elkezdi költeni a 
lottónyereményt. „El akarom dönteni, hogy mi a legjobb lépés, mielőtt 
bármennyit is költenék. El kell döntenem, hogy mik a céljaim, de azt tu-
dom, hogy szeretnék egy buszt.” – mondta Brown a lapnak.

Brown nemrégiben vásárolta meg a nyertes szelvényt Jamaicában, May 
Penben. A nyerőszámok majdnem ugyanazok voltak, melyeket Brown az 
elmúlt 20 évben meg szokott játszani, és melyek megérzéseken alapultak.

“Az élet mindig nagyon kemény volt. Szegény családból származom, 
néha még az iskolába sem tudtam elmenni, mert a szüleim nem engedhet-
ték meg maguknak, de azt mondtam magamnak, hogy Isten megsegít egy 
nap, hogy tudjak segíteni a családomnak.” – nyilatkozta.

Nem ez volt az első eset Jamaicában, hogy valaki álruhában érkezett a 
lottótársasághoz. Két évvel ezelőtt N. Gray nyerte meg a Supreme Ventu-
res Super Lotto elnevezésű játékának főnyereményét. Mikor átvette a 180 
millió dolláros csekket, egy mosolygós emoji maszkot viselt. Tavaly pedig 
Sikoly-maszkban érkezett egy A. Campbell néven emlegetett játékos, aki 
1,1 millió dollárt nyert.

“Sajnos Jamaica nem olyan, mint a többi ország. Máshol nem feltét-
lenül teszik ezt, de itt azt hiszem azért döntenek így sokan, hogy bizton-
ságban tudják magukat. Nem fogjuk azt mondani nekik, hogy ne tegyék, 
mert a biztonságuk számunkra is elsődleges fontosságú.” – magyarázta 
Cooper. “ 

2020-08-05
Július elején, 78 éves korában elhunyt Louis Colavecchio, aki 

olyan mesteri módon hamisította a nyerőgép zsetonokat, hogy még 
mikroszkóp alatt sem nagyon lehetett megkülönböztetni őket az 
eredetitől.

1996-ban, miután a titkosszolgálat ügynökei letartóztatták Atlantic 
City-ben, a Caesars Palace kaszinóban, Louis Colavecchio csak nevetett 
– írja cikkében a Las Vegas Sun. Piros Hondája, melynek átalakított cso-
magtartójában úgy 350 kilónyi magas minőségű hamis nyerőgép-tokent 
rejtett el, már könnyedén bejutott a kaszinó föld alatt kígyózó parkolójá-
ba. Az egyik New Jersey-i rendőr Buickja, melybe később a Titkosszolgá-
lat bepakolta a hamis zsetonokat, már nem volt ilyen szerencsés. A zseto-
nok súlya alatt az autó hátulja felkoppant, mikor túl gyorsan hajtott át egy 
fekvőrendőrön, és leszakította a kipufogóját – idézte fel Colavecchio az 
emlékirataiban, és ezen nevetett ő a rendőrautó hátsó ülésén. 

A “The Coin”, azaz “Zseton” néven ismert Colavecchio életében ez egy 
volt azon kalandok, balszerencsés esetek és bűnügyi vállalkozások sorá-

Bejössz, bejöhet!
ban, mellyel magára vonta fel a rendészet figyel-
mét és a kaszinók megvetését, és valószínűtlen 
barátságot szőtt egy rendőrnyomozóval.

Az egykori kézműves és ékszerkészítő Col-
avecchio számára semmi nem volt izgalmasabb, 
mint  a hamisított pénznyerő tokenek készítése, amelyek annyira kidolgo-
zottak voltak, hogy még a szövetségi nyomozók és a kaszinók alkalmazot-
tai számára is kihívást jelentett még mikroszkóp alatt is megkülönböztetni 
a hamisítványait az igaziaktól.

Colavecchio 1942. január 1-én született. Az ország minden kaszinójá-
ból kitiltották, írta az The Associated Press. 

Noha a rendelkezésre álló bírósági nyilvántartások hiányos képet adnak, 
azt mutatják, hogy az évtizedek során a Colavecchio ellen számos vádat 
emeltek, többek közt banki, jelzálog- és biztosítási csalás miatt. De a ha-
misítás volt a hívókártya. 1997-ben 27 hónapos börtönbüntetésre ítélték 
hamis kaszinó zsetonok miatt, 2019-ben pedig 15 hónapra ítélték, hamis 
100 dolláros hamis bankjegy előállításáért. „Javító intézetnek nevezik, de 
nem javítottak rajta” - mondta Douskey egy interjúban.

Minden munkáját aprólékos, intelligens és lelkes összpontosítással 
végezte. Napokig volt képes egyedül, mikroszkóp alatt dolgozni, attól a 
vágytól hajtva, hogy átverje a szövetségi kormányt és a kaszinókat. 

„A hamisított tárgyak készítése valami olyan módon vonzott, amit én 
magam sem értettem” - írta Colavecchio a könyvében. Csak szórakozásból 
csinálta. „Csak mert úgy gondolta, hogy meg tudja csinálni” – mondta 
Jerry Longo, nyugalmazott connecticuti rendőr. Colavecchio körülbelül 
négy év alatt tökéletesítette művészetét - mesélte Longo - több ezer zse-
tont és nyerőgép tokent gyártott 36 kaszinóba.

A rendőr saját elmondása szerint baráti kapcsolatba került Col-
avecchio-val miután az feladta magát az állami rendőrségen. Az ügyvéd-
jével ment be, és azt gondolta, hogy majd egyből a falhoz vágják. Ehelyett 
fánkkal kínálták. “Szeretni a fánkot? Én imádom. Együnk egy kicsit és 
beszélgessünk.” – idézte fel Longo a történetet. Levette az ujjlenyomatait, 
majd fánkkal és kávéval kínálta. Colavecchio később karácsonyi üdvözlőla-
pot is küldött neki az irodába. “Boldog karácsonyt” – írta. “Jó srác vagy.” 

A két férfi még szorosabb barátságot kötött a Colavecchio könyvét 
bemutató turné során – melynek Longo írta az előszavát. Olyasmi volt, 
mint mikor két gimis osztálytárs évekkel később újra felveszi egymással a 
kapcsolatot – mondta. “Tudtam, hogy nem fog megváltozni. És én sem 
fogok.”

Colavecchio július 6-án, 78 éves korában hunyt el lánya otthonában, 
Rhode Island-en. Halálának oka nem ismert, de egy ideje már hospice 
gondozás alatt állt, és a bírósági nyilvántartásból kiderült, hogy számos 
egészségi problémája volt, többek közt demencia, krónikus obstruktív 
tüdőbetegség és magas vérnyomás. Csupán néhány héttel azt követően 
halt meg, hogy egy szövetségi bíró együttérzésből kiengedte a börtönből, 
ahol hamisítás miatt kapott 15 hónapos börtönbüntetését töltötte. 

Megismerve a jamaicai körülményeket, nekünk nem kell álarcot 
vennünk a nyeremény felvételéhez. Az SZZRT vigyáz a biztonsá-
gunkra. Nekünk nem marad más hátra, mint felkeresni kedvenc 
lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY

ÁLLÁS
Takarítást lakásoknál és gyermekfelügyeletet 

vállalok dajka képesítéssel. Tel.: 70/343-1535                  
(2)
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Pecatúrák Kocséron!

A gépjárműfeltörések
is megelőzhetők!

Baleset a Kecskeméti úton
Három személygépkocsi üt-

között össze pénteken délután 
Nagykőrösön, a Kecskeméti úton. 
A balesetben összetört autók for-
galmi akadályt okoztak. A nagy-

kőrösi önkormányzati tűzoltók 
áramtalanították és átvizsgálták a 
járműveket, majd biztosították a 
helyszínt.

Fotó: Nagykőrös ÖTP

A gépkocsifeltörések elkövetőit 
sok esetben a tulajdonosok köny-
nyelműsége is segíti. Az utastérben 
hagyott értékek vonzzák a bű-
nözőket. A műszerfalon felejtett 

mobiltelefonra, az ülésen vagy az 
ülés alatt hagyott táskára a tolvajok 
gyorsan felfigyelnek és „akcióba” 
lépnek. A lopási kár mellett a gép-
kocsiban okozott rongálási kár is 
jelentős lehet.  

Kérjük, hogy az áldozattá válás 
elkerülése érdekében fogadja meg 
bűnmegelőzési tanácsainkat!

• Soha, még rövid időre se hagyja 
személyes iratait, bankkártyáját, la-
káskulcsát, a gépjármű okmányait 
az autóban, minden esetben tartsa 
magánál!  A kesztyűtartó nem ér-
tékmegőrző!

• Ne hagyjon a gépjármű utaste-
rében táskát, csomagot, mobiltele-
font, műszaki cikket, GPS-t! 

• Mindig zárja be a gépjárművet, 
az ablakokat húzza fel, kapcsolja be 

a riasztót, még akkor is, ha csak pár 
percre hagyja el a járművet!

• Sötétedés után parkoljon kivi-
lágított, forgalmas helyen!

Bűncselekmény esetén értesítse a 
rendőrséget az ingyenesen hívható 
107 vagy 112-es segélyhívószámo-
kon.

Ne adjon esélyt a gépkocsifeltö-
rőknek!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztály

Kis falunkban igen népszerű el-
foglaltság sokak körében a horgá-
szat. Szerencsére nem is kell mesz-
szire menniük, hiszen helyben, két 
szép horgásztó is várja őket. 

Kint a természetben, nagyon 
kellemes környezetben, madárcsi-
csergés közepette, akár napokat is 
el lehet időzni a pecázással.

Kiss Józsi is gyakran tesz így. Akár 

egyedül, akár ba-
rátjával, Bársony 
Janival szívesen 
tölti idejét a 
vízpart mellett. 
Szép példányok 
is akadnak hor-
gukra, melyet 
örömmel mutat-
nak meg a közös-
ségi médiában is. 
Reméljük, hogy 
finomabbnál-fi-
nomabb étkek 
készülnek a sok 
szép fogásból, amit megmutattak 
nekünk! 

Kívánunk még számtalan közös 
élményt, sok szép fogást, kellemes 
időtöltést, finom halászlevet és ét-
keket a kifogott halakból!

(fotók: Kiss József facebook oldala)
Dávid Krisztina

Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek  Kék Hírek
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Néhány héttel ezelőtt írtam egy 
cikket olyan hírességekről, akik 
tanulási zavarokkal (diszlexia, disz-
gráfia, diszkalkulia) rendelkeznek, 
mégis, a „hiányosságaikon” túl-
lépve nagyszerű sikereket értek el 
az élet valamilyen területén. Úgy 
döntöttem, hogy ismét egy csokor-
ra való anyagot teszek közzé újabb 
három „nagyágyúról”, hiszen ins-
pirációt jelenthetnek olyan gyer-
mekeknek, szülőknek, akiknek a 
mindennapok során hasonló prob-
lémákkal kell megküzdeniük.

Újabb csokrom első szereplő-
je a 20. század egyik legnagyobb 
amerikai színésze volt, aki két Os-
car-díjat (1955, 1973), egy Golden 
Globe-díjat (1973), három BAF-
TA-díjat (1953, 1954, 1955) és egy 
Arany Glóbusz díjat (1955) nyert. 
Don Vito Corleone. Tagadhatat-
lan, hogy a Keresztapa képe végér-

vényesen összemosódott Marlon 
Brando jellegzetes arcvonásaival, 
színészi képességeit még számos 
produkcióban megmutathatta. 
Lehettek nehézségei egy ekkora 
tehetségnek? - tesszük fel magunk-
nak a kérdést. A választ maga a 
színész adta meg E dalra tanított 
anyám című önéletrajzi regényé-
ben. Az ohamai általános iskolába 
járt a gyermek Marlon, ahol furcsa 
eredményt produkált: ő volt az 
egyetlen, aki már az előkészítőben 
megbukott. A felnőtté vált szí-
nész a diszlexiának tulajdonította 
ezt a kínos teljesítményt, ami a 
gyermekkori diagnózis híján beár-
nyékolta az iskolai pályafutását. A 
diszlexia élete végéig megmaradt, 
például amikor a telefonon tárcsá-
zott, mindig vakon tette azt, mert 
a számjegyek látványa összezavarta. 

Soron következő híresség ugyan-
csak egy Golden Globe-díjas ame-
rikai színész, illetve filmproducer, 
Tom Cruise. Nem sok állandóság 
volt gyermekkorában az apja mun-
kája miatt, aki szerelőként dolgo-
zott. Állandóan költözniük kellett, 
amit a család, különösen Tom na-
gyon rosszul viselt. 14 évesen már 
az Egyesült Államok és Kanada 15 
iskolájában megfordult, ezért seho-
va nem tudott sem beilleszkedni, 
semmihez sem tudott kötődni. A 
folyamatos ingázás az iskolai telje-
sítményére is hatott, és felerősítette 
a tanulási zavarait. „Hét éves vol-

Híresek és „diszesek” – II. rész
tam, amikor kiderült a diszlexiám 
– taglalta a színész. – Próbáltam 
az olvasottakra koncentrálni, de 
mire a lap aljára értem, elfelejtet-
tem, hogy miről is olvastam eddig. 
Nyugtalanná, idegessé, fáradttá és 
frusztrálttá váltam ettől.” Hiányos 
képességeit kezdetben sporttal 
próbálta kompenzálni még a szín-
játszás előtt, azonban a birkózást 
egy sérülés miatt kénytelen volt 
abbahagyni – sok filmrajongó nagy 
örömére. A színészet vált ezután az 
életének mozgatórugójává.

A következő személyt bűn lenne 
kihagyni a listából, habár némi ki-
vételt képez. Egyes életrajzírói disz-
lexiásnak tartják, mások cáfolják 
ezt az állítást. Azt feltételezik, hogy 
Asperger-szindrómában szenve-
dett. Bár későn kezdett el beszélni, 
de a társadalmi kérdésekre már na-
gyon fiatalon rendkívül érzékeny 
volt. Ki ez a géniusz? A XX. század 
egyik meghatározó egyénisége, No-
bel-díjas elméleti fizikus, tudomá-
nyos és laikus körökben is az egyik 
leghíresebb tudós Albert Eins-
tein, aki a védjegyévé vált bozontos 
hajkorona és nyelvnyújtása miatt 
az egyik legismertebb arc a világon. 
Későn tanult meg beszélni, ami mi-

att szülei orvoshoz is elvitték. Amíg 
kortársai játszottak, addig ő a vilá-
got szemlélte a sarokban. Ez a hó-
bortja az öregkorára is megmaradt. 
Ebben a magányban születtek meg 
elméletei. 

Ezen hírességek mellett Orlando 
Bloom, Whoopi Goldberg, Keira 
Knightley és Cher is bevallottan 
küzd tanulási zavarral. A listát 
azonban még hosszasan lehetne 
sorolni.

Az üzenet egyértelműen az, 
hogy ne ítéljük meg a gyer-
mekeket azért, ha valamiben 
gyengébbnek mutatkoznak – 
sokkal inkább a bennük rejlő 
kincsek kiaknázását tartsuk 
szem előtt! Tény, hogy nagyon 
sok diszlexiás tanuló szenved a 
rossz teljesítménye miatt, amely 
mögött frusztrált tanárok, tel-
jesítményközpontú szülők, kö-
tekedő kortársak is állhatnak. 
Mindannyiunkon múlik, hogy 
a jövő Einstein-jeit neveljük-e 
ki, vagy a meg nem értett zsenik 
elvesznek a süllyesztőben azzal a 
tehetséggel, amellyel az életün-
ket gazdagíthatják.

Jandácsik Pál

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Strand: ennyit ér a fideszes ígéret…
A bezárt nagykőrösi strandról 

az elmúlt hétvégén készített fo-
tóim mellé nyugodtan írhatnám a 
„Kommentár nélkül” címet, hisz 
a képek önmagukért beszélnek… 
Számomra a felelőtlenségről, a 
lelkiismeretlen haszonszerzés-
ről, a közösségi értékek semmi-
bevételéről, vagy ha nem ezek-
ről, akkor a dilettantizmusról 
és tehetetlenség magasfokáról 
árulkodnak! 

Miért gondolom így?

Nézzük az első esetet röviden, 
szigorúan a tények alapján: Czira 
Szabolcs eladta az ingatlant áron 
alul azzal a kikötéssel, hogy vesz-
teség ellenére is üzemeltetnie kell 
az új tulajdonosnak minimum 
50 évig. Még egy több mint 200 
milliós EU-s pályázati összeg is 
bevonásra került a cél érdekében… 
Mindezek után a felújított – bár 
több szempontból is értelmetlen 
és funkciójának nem megfelelő 
kivitelezésű – strandfürdő rövid 
működés után bezárt, és a fotókon 
látható állapotban van. A szerződés 
ellenére Czira nem perli a szerző-

désszegő tulajdonost! Nem tudjuk, 
hogy ennek van-e köze ahhoz, hogy 
Czira családtagja üzletekhez jutott 
az egykori strand területéből…

A második esetben álláspontom 
szerint Czira képtelen volt felmérni 
a helyzetet, ezért kötött egy több 
szempontból is a város számára 
előnytelen üzletet, és ezért nincs 
esélye a jogi lépésekre, a helyzet 
rendezésére.

Mindkét helyzet tragikus és 
számomra a polgármester alkal-
matlanságát tükrözi. 

A nagykőrösi ellenzék, a Jobb 
Nagykőrösért önkormányza-
ti képviselői – Kökény Gábor, 
László Ferenc, Zágráb Nán-
dor – nem hagyják ennyiben a 
dolgot, és minden, a jogszabályok 
adta lehetőséggel élnek és élni fog-
nak azért, hogy a nagykőrösieknek 
újra legyen strandjuk! Szombaton a 
fürdő mellett tartottak sajtó- illetve 
lakossági tájékoztatót, melyet a Fa-
cebookon hoztak nyilvánosságra. 

Zágráb Nándor összefoglalta 

a strand eladásának, felújításának, 
és bezárásának történetét, amely-
ből az alábbiakat emelném ki:  

„A fideszes városvezetés szerint a 
nagykőrösiek nem járnak strandra, 
ezért nem kell kinyitni a strandot. 
A fideszes országgyűlési képviselő 
(szerk: Földi László) pedig jog-
szabályi nehézségekre hivatkozik. 
Ugyanakkor a választások előtt azt 
ígérte, hogy rövid időn belül ki fog 
nyitni a strand! Ennyit ér a fide-
szes ígéret!”

László Ferenc a strand területét 
látva a következőkkel kommentál-
ta: „Nagykőrös európai uniós tá-

mogatásból épült strandja. Ezért 
normális helyen börtön járna...”

A sajtótájékoztatót megtekinthe-
tik Zágráb Nándor, László Ferenc, 
a Jobb Nagykőrösért és a „A pénz 
visszajár” Facebook oldalon.

Óriási a lakossági felháboro-
dás! A Facebookon jelenleg több 
száz hozzászólás és ezer fölötti a 
megosztás!

Nézzünk néhány lakossági be-
jegyzést: 

Lajos Suba: Nagykőrös egykori 
vezetői építettek és létrehoztak egy 
országosan korszerű strandfürdőt 
és fenntartották a közösség hasz-
nálatára. A jelenlegi városvezetés 
felszámolta, eladta és mutatóba 
hagyott egy bezárt „tanmedencét”, 

körötte gazzal és egy beltéri „brüg-
gölőt” (értsd ücsörgés a termálvíz-
ben), amelynek a csempéi lassan 

lehullanak, a fém korlátai pedig 
rozsdásodnak. Remek narancsos 
beruházás! Az érték értéket 
vonzott! – valakiknek.

J.F: Eddig sem tartottam sok-
ra a polgármestert, már amit a 
város fejlődéséért tett, de ezekután 
hogy a strandot így elsíbolták a kő-
rösi néptől igy már még nehezebb 
számomra megérteni, hogy mi járt 
azoknak a fejében akik a választás-
kor Czira úr neve mellé tették az 
x-et....Lehet hogy titokban vissza-
kapták a csatornapénzt? 

I.G: Az, hogy a látottak sze-
rint minimális állagmegóvás, kar-
bantartás sem folyik már tényleg 

minden épelméjű polgárt meg 
kell, hogy döbbentsen. Ez vandál 
pusztítás!

M.S.H: Siralmas ,nap mint nap 
arra járok fölháborító ahogy ki-
néz!!

B.P.H: Feri! Javasoljatok egy 
újabb pályázat kiírást a strand fel-
újítására. Arra mindig van pár mil-
liárd a kormányközelieknek. Lega-
lább lophatnak belőle pár millát 
megint, és hátha lesz vagy 2 évig 
megint valami strandunk. Lehet 
még kisebb medencékkel, drágább 
belépőért, de azért ide is lejártunk. 
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Ilyet tönkretenni!   Ma is, ha hazaér 
Tamás a mai túlórájából, megyünk 
Kécskére.

Z.P: Szégyen és gyalázat ahogy 
kinéz....a szív megszakad, mikor 

benézünk a Dózsa György útról a 
kerítésen     ilyet így parlagon hagy-
ni...mennyi nagykőrösi embernek 
lehetne jó... Itt töltöttük a nyári 
életünket gyerekként.... 

J.S.Z: Gazdátlanná vált ha az 
én udvaromban lenne derékig 
érő parlagfű, úgy megbüntet-
nének. A fiatal életünk nagy részét 
ott töltöttük. A szívem szakad meg 
azokért a platánfákért. Mindent 
tönkre tettek  

J.I.R: Íme a hírös város, szeretett 
városom strandja,vagy ami megma-

radt belőle ilyen kezelők mellett! 
Ugye szép? Ezt is a polgár meste-
rünknek köszönjük! Szép mun-
ka, ha hozzá vesszük hogy reméljük 
van benne parlag fű is mert vannak 
emberek akik azt mondják napi 3 

friss hajtás elfogyasztása nagyban 
elősegíti az immunrendszer erősí-
tését sőt fogyaszt is! Tehát tiszta ha-
szon fürödni meg minek ,állítólag 
a polgár mester szerint a( nagykő-
rösiek nem szeretnek fürdeni,)de-
hogy néha a polgármester úr orra 
miért rezes színű a dühtől e vagy 
mástól azt nem lehet tudni! 

F.T: K..va érdekes! foci szék-
ház épül egy olyan csapatnak 
ami még bajnokságban se szere-
pel, kb. 50 embert érdekel a lab-
da kergetés. Strandról meg hal-
lani se akar a fideszes vezetés.A 
székház árából lehetett volna 
egy rendes medencét építeni, 
működtetni a strandot. Megint 
elblicceltek, nyertek egy évet 
,hogy NAV, vagy számvevőszék 
tulajdon. Fidesz kormány fidesz 
vezetés csak akarni kell.

Végül álljon itt Gabricse-
vics István szomorú szerze-
ménye:

STRANDREQIIEM

Sok kisfiú és kisleány
vágyakozik a régi strand 

után
Sok kisfiú és kisleány,
ott töltött el sok szép 

délutánt.
Nincs már gyerekzsivaj nincs 

vízcsobbanás,,,,
Bezárta őt egy sokmilliós csalás,,,,

bűnös a városvezetés,,,
De ugye kinyit méééég,,,

Ugye kinyit mééég,,,,
S a bűnös megkapja majd

a méltó büntetést,,,,,
De ugye kinyit méééég ,,,,

Ugye kinyit mééég,,,,
S e rémálom egyszer véget ér,,,,

Eladta őt a városvezetés
nyílt titok, hogy csalás az egész
Bezárva áll, nincs ott nevetés,
folyik a magyarázkodás és a 

kertelés
A város vagyonát saját zsebbe 

rakták
üzleteket, irodákat a rokonok 

kapták
csaló bagááázs

De ugye kinyit méééég,,,
Ugye kinyit mééég,,,,

S a bűnös megkapja majd
a méltó büntetést,,,,,

De ugye kinyit méééég ,,,,
Ugye kinyit mééég,,,,

S e rémálom egyszer véget ér,,,,
De ugye kinyit méééég,,,

Ugye kinyit mééég,,,,
S a bűnös megkapja majd

a méltó büntetést,,,,,
De ugye kinyit méééég ,,,,

Ugye kinyit mééég,,,,
Nagykőrös kifosztása végre véget 

ér,,,,
K.Zs.B.T.
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